
İki tə rəf li qar şı lıq lı fəaliy yət nə zər də tut-
du ğu muz qay da da in ki şaf edir. Ar tıq 
iki il dən bir az çox dur ki, biz müt tə fiq lik 
qar şı lıq lı fəaliy yə ti çər çi və sin də əmək daş-
lıq edi rik, əla qə lə rin möh kəm lən di ril mə si 
üz rə qar şı ya qo yul muş bü tün və zi fə lər 
uğur la ye ri nə ye ti ri lir.

Pre zi dent İl ham Əli yev bu fi k ri mar tın 6-da 
Ru si ya Fe de ra si ya sı Hö ku mə ti nin səd ri Mi-
xail Mi şus tin ilə gö rü şü za ma nı söy lə yib.

Bir gün ön cə (5 mart) RF Hö ku mə ti səd ri-
nin azər bay can lı həm ka rı ilə məh sul dar gö-
rü şü  ba rə də mə lu ma tı ol du ğu nu qeyd edən 
İl ham Əli yev bil di rib ki, 2023-cü ili iki öl kə 
ara sın da mü na si bət lər ba xı mın dan uğur la 
ba şa vur mu şuq. 

Pre zi dent çı xı şın da aşa ğı da kı mə qam la rı 
vur ğu la yıb.

İq ti sa di-ti ca ri sa hə də nə ti cə lər ta ma mi lə 
qə naət bəxş dir, 17 faiz lik ar tım var. Zən nim-
cə, yax şı gös tə ri ci dir. Ar tıq 4,5 mil yard dol lar 
sə viy yə si nə ya xın la şı rıq. Am ma tə bii ki, bu, 
son hədd de yil. 

Sə na ye koope ra si ya sı la yi hə lə ri əmək daş-
lı ğı mı zın nis bə tən ye ni sa hə si dir. Ru si ya nın 
Azər bay can da kı şir kət lə ri ye ni is teh sal sa hə-
lə ri, xid mət mər kəz lə ri ya ra dır lar. 

Kənd tə sər rü fa tı üz rə bir-bi ri mi zi ta mam la-
yı rıq. Bi zə la zım ola nı siz dən əl də edi rik və 
bu, əks is ti qa mət də də hə ya ta ke çi ri lir. Ra zı-

laş dı ğı mız ki mi, Ru si ya ba za rı na Azər bay can 
kənd tə sər rü fa tı məh sul la rı nın tə da rü kü nün 
bö yük həcm də art ma sı uğur la da vam edir.

Nəq liy yat-lo gis ti ka sa hə si ilə bağ lı mü va fi q 
sə nəd lər im za la nıb. Bu ra da həm tran zit da-
şı ma la rı nın, həm də iki tə rəfl  i yük da şı ma la rı-
nın art dı ğı nı gö rü rük. Şi mal-Cə nub Bey nəl-
xalq Nəq liy yat Dəh li zi öl kə lə ri mi zi bir ləş di rən 
la yi hə dir. Azər bay can əra zi sin də, elə cə də 

Ru si ya əra zi sin də inf rast ruk tur möv cud dur, 
ye ga nə la zım olan plan laş dı rıl dı ğın dan ar tıq 
yük həc mi ni nəql et mək üçün onun mo dern-
ləş di ril mə si dir.

Əl bət tə ki, hu ma ni tar sa hə. Bu ra da, zən nim-
cə, Ru si ya ilə Azər bay can ara sın da mü na si-
bət lər iki qon şu dost döv lət lə rin mü na si bət lə ri 
üçün nü mu nə ola bi lər.
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Rusiya Azərbaycanla mədəni əməkdaşlığa önəm verir
“Azərbaycan Mədəniyyət Nazirliyi ilə əməkdaşlığın genişləndirilməsi üzrə razılıq əldə etdik”
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səh.2

Azərbaycanın turizm imkanları
Berlində təqdim olunub

Azər bay ca nın tu rizm im kan la rı Döv lət Tu rizm Agent li yi və Azər-
bay can Tu rizm Bü ro su nun təş ki lat çı lı ğı ilə 5-7 mart ta rix lə rin də 
“ITB Ber lin” sər gi sin də təq dim olu nub.

Mil li stend də öl kə mi zi AZAL, ho tel və tu rizm şir kət lə ri da xil 
ol maq la, ümu mi lik də 14 sə na ye tə rəf da şı təm sil edib. Sər gi 
çər çi və sin də di gər öl kə lə ri təm sil edən tu rizm sə na ye si nü ma-
yən də lə ri ilə B2B for mat lı gö rüş lər ke çi ri lib. Zi ya rət çi lə rə Azər-
bay ca nın UNES CO-nun si ya hı sı na da xil olun muş mə də ni ob-
yekt lə ri, mil li mət bə xi, “Slow Food” və “Slow Wi ne” təc rü bə lə ri 
və di gər tu rizm im kan la rı ba rə də ət rafl  ı mə lu mat ve ri lib.

Azər bay can sten di ni Dün ya Tu rizm Təş ki la tı nın (UNW TO) 
baş ka ti bi Zu rab Po lo li kaş vi li, Dün ya Sə ya hət və Tu rizm Şu ra-
sı nın pre zi den ti və baş ic ra çı di rek to ru Cu li ya Simp son, öl kə-
mi zin Al ma ni ya da kı sə fi  ri Nə si mi Ağa yev zi ya rət edib lər.

Səhnə arxasında son görüş
Mə də niy yə ti mi zin bö yük ha mi si Hey dər Əli yev teatr sə nə ti nə 
xü su si diq qət ayı rır dı. Gər gin iş qra fi kin dən vaxt tap dıq ca teat ra 
da ge dir, ye ni ta ma şa la ra ba xır dı. Hər ta ma şa dan son ra səh nə 
ar xa sı na ke çə rək ya ra dı cı he yət lə sə mi mi söh bət edər, sə nət 
adam la rı nın qay ğı la rı ilə ma raq la nar, fi kir lə ri ni din lə yər di.

2002-ci il də Aka de mik Mil li Dram Teat rın da Şeks pi rin “Ham let” 
fa ciəsi ye ni qu ru luş da səh nə yə qo yul muş du. Hey dər Əli yev teat ra 
gə lə rək ta ma şa ya bax dı, son ra ya ra dı cı he yət lə söh bət et di. Azər-
bay can teat rı, ümu mi lik də teatr sə nə ti, re per tuar se çi mi, bə dii tər ti-
bat, ay rı-ay rı akt yor la rın oyu nu – bu də fə ki söh bə tin möv zu əha tə si 
də ge niş idi. Bu, Hey dər Əli ye vin teatr xa dim lə ri ilə son gö rü şü idi...

Azər bay can pe şə kar mil li teat rı nın ya ran ma sı nın 151-ci il dö nü-
mü, 10 mart – Mil li Teatr Gü nü ərə fə sin də hə min söh bə tin mət ni ni 
oxu cu la ra təq dim edi rik.

səh. 6

Mədəniyyət naziri Zaqatalada 
vətəndaşları qəbul edib

2024-cü ilin mart ayın da şə hər və ra yon lar da və tən daş la rın 
qə bu lu cəd və li nə əsa sən, Azər bay can Res pub li ka sı nın mə-
də niy yət na zi ri Adil Kə rim li tə rə fin dən mar tın 7-də Za qa ta la 
şə hə rin də və tən daş la rın qə bu lu ke çi ri lib.

səh. 2

Maarifpərvər sələ� ərinin
yaradıcı düşüncəli davamçıları 

Prezident Azərbaycan qadınlarını təbrik edib
Zən gin mə nə vi-əx la qi sər vət lə ri mi zin qo ru nub sax la nıl ma sı və 
gü nü mü zə dək la yi qin cə ya şa dıl ma sı ana la rı mı zın adı ilə sıx 
bağ lı dır. Gö zəl li yi, zə rif li yi və nə cib li yi ilə se çi lən Azər bay can 
qa dın la rı həm çi nin hü nər və igid lik gös tə rə rək ta ri xi mi zə par-
laq sə hi fə lər yaz mış lar. On lar ta le yük lü bü tün sı naq an la rın da 
hə mi şə cə miy yə ti mi zə əsl mə nə vi da yaq ol muş, 44 gün lük 
Və tən mü ha ri bə sin də ki fə da kar lıq la rı ilə bu ger çə yi bir da ha 
sü bu ta ye tir miş lər.

Bu fi  kir lər Pre zi dent İl ham Əli ye vin 8 Mart – Bey nəl xalq Qa dın-
lar Gü nü mü na si bə ti lə Azər bay can qa dın la rı na təb rik mü ra ciətin-
də yer alıb.

Təb rik də qeyd edi lir ki, xal qı mı za xas ənə nə vi ailə də yər lə ri nə 
sa diq qa lan çağ daş Azər bay can xa nım la rı, ey ni za man da, güc lü 
müasir lik duy ğu su na və ye ni lik çi tə biətə sa hib dir lər. Mə də ni tə-
rəq qi yo lun da əzm lə ça lış mış maarif pər vər sə ləfl  ə ri nin ya ra dı cı 
dü şün cə li da vam çı la rı ki mi on la rın ha zır kı yük sək ic ti mai nü fu zu 
və sə hiy yə, təh sil, mə də niy yət, elm sa hə lə rin də ki mü hüm nailiy-
yət lə ri öl kə mi zin hər tə rəfl  i in ki şa fı nı sə ciy yə lən di rən amil lər dən dir.

“Biz müs tə qil lik döv rü mü zün şə rəfl  i və qü rur ve ri ci mər hə lə sin-
də yik. İna nı ram ki, Azər bay can qa dın la rı gənc nəs lin və tə nə, mil li 
ideal la rı mı zın tə cəs sü mü olan döv lət çi li yi mi zə sə da qət ru hun da 
ye tiş mə si ni bun dan son ra da xü su si diq qət də sax la ya caq, cə miy-
yə tin yük sə li şi nə ahəng dar lıq qa zan dı ran dol ğun so sial-mə də ni 
fəaliy yət lə ri ilə par laq gə lə cə yi miz na mi nə qu ru cu luq iş lə rin də ya-
xın dan iş ti rak edə cək lər”, – de yə təb rik də vur ğu la nır.

Mədəniyyət tariximizdə
ilklərə imza atan qadınlar

Ö
tən yü zil lik də öz ya ra-
dı cı lıq la rı ilə Azər bay-
can mə də niy yə tin də 
si lin məz iz qo yan, 

in cə sə nə tin müx tə lif sa hə-
lə rin də ilk lə rə im za atan 
qa dın sə nət kar la rı mız 
olub. On la rın bir ne çə si 
haq qın da qı sa söh bət aç-
maq is tə yi rik. 

Rəs sam Qey sər Ka şı ye-
va. 7 iyun 1893-cü il də Tifl  is 
şə hə rin də dün ya ya göz açan 
Qey sər Sey ful la qı zı Ka şı ye-
va mək təb li çağ la rın dan təs vi ri 
sə nə tə ma raq gös tə rib, bə dii 
qu ra ma və to xu ma iş lə ri ha-
zır la yıb. Bir gün Tifl  is də nəşr 
olu nan “Mol la Nəs rəd din” jur-
na lı nın al man ka ri ka tu ra çı rəs-
sa mı Os kar Şmer linq Qey sə-
rin əl iş lə ri nə ba xır. Ona Tifl  is də in cə sə nə ti təb liğ edən cə miy yə tin 
nəz din də rəs sam lıq mək tə bin də təh si li ni da vam et dir mə yi məs lə-
hət gö rür. Həm çi nin cə miy yə tin səd ri, rəs sam Ri çard Zom mer dən 
Qey sər Ka şı ye va ya rəs sam lı ğın sir lə ri ni öy rət mə yi xa hiş edir. Qey-
sər 1907–1908-ci il lər də bu ra da mü kəm məl rəs sam lıq təh si li alır.

davamı səh. 5-də

Köhnə-yeni səhnələr – uzunömürlü tamaşalar
151 ya şı nı ta mam la yan Azər bay can pe şə-
kar mil li teat rı nın ta ri xin də yüz lər lə, bəl kə 
də min lər lə ta ma şa olub. Ötən əs rin 20-ci 
il lə rin də döv lət teatr la rı şə bə kə si nin tə-
şək kül tap ma sın dan son ra isə teatr la rın 
ca ri re per tuar la rı da ha sis tem li və ni zam lı 
şə kil alıb. Ta ma şa ha zır lı ğı həm də bu 
sa hə də pla na bağ la nıb. Bu müd dət də 
bir (bir ne çə) möv süm səh nə də qa lan 
ta ma şa lar da olub, il lər lə gös tə ri lib seyr çi 
rəğ bə ti qa za nan lar da.

Tə bii ki, teatr lar hər za man ca ri re per tua ra 
rən ga rəng lik qat maq, ta ma şa çı la rın diq qə ti-
ni cəlb et mək üçün mü tə ma di ola raq ona əl 

gəz di rir lər. Üs tə lik, möv cud qay da-şərt lə rə 
gö rə, sırf döv lət si fa ri şi ilə ha zır la nan ta ma-
şa ən azı ona sərf olu nan və saiti çı xa ra na 
qə dər ca ri re per tuar da qal ma lı dır. Hər çənd 
bu ra da da sual lar ya ra nır. Əgər ta ma şa nın 
bir ne çə nü ma yiş dən (ay dan) son ra uğur suz 
ol du ğu gö rü nür sə, ta ma şa çı (ye tə rin cə) cəlb 
et mir sə, ni yə re per tuar da sax la nıl sın? Am-
ma bu, baş qa bir ya zı nın möv zu su dur. İn di lik 
isə, möv zu muz teatr la rı mı zın re per tuarın da-
kı ən yaş lı, ne cə de yər lər, qo ca man ta ma-
şa lar dır. Mil li teatr ca meəsi nin pe şə bay ra mı 
(10 mart) ərə fə sin də bu mən zə rə yə nə zər 
sal maq is tə dik...

davamı səh. 5-də

Mar tın 5-də Hey dər Əli yev 
Mər kə zin də Türk dün ya sı 
rəs sam la rı nın “Tom ris” ad lı 
bey nəl xalq sər gi si nin açı lı-
şı ke çi ri lib. Sər gi Azər bay can 
Res pub li ka sı Mə də niy yət Na-
zir li yi, Hey dər Əli yev Mər kə zi 
və Bey nəl xalq Türk Mə də niy-
yə ti Təş ki la tı – TÜRK SOY-un bir-
gə təş ki lat çı lı ğı ilə ger çək lə şib.

Sər gi nin məq sə di qə dim Azər-
bay can-türk qə dim döv lət çi lik ta-
ri xi nin sim vol la rın dan bi ri, Mas-
sa get hökm da rı, qəh rə man lıq, 
əda lət ör nə yi ki mi qə bul olu nan 
Tom ris ob ra zı nın təs vi ri sə nət də 
ini ka sı nı gös tər mək dən iba rət dir.

Təd bir də döv lət və hö ku mət 
rəs mi lə ri, mil lət və kil lə ri, Mə də-
niy yət Na zir li yi nin mə sul şəxs lə-
ri, ta nın mış mə də niy yət, in cə sə-
nət xa dim lə ri və di gər qo naq lar 
iş ti rak edib lər.

Mə də niy yət na zi ri nin müavi ni 
Səadət Yu si fo va qeyd edib ki, 
təs vi ri sə nət də Tom ris ob ra zı-
na ilk mü ra ciət lər Or ta əsr Qərb 
rəng kar lı ğı na aid dir. Er kən dövr-
də Av ro pa mo nas tır la rın da, He-
ro do tun “Ta rix” əsə ri nə il lüst ra-
si ya lar da, son ra lar isə Ru bens, 
Kas ta no, Cen ti les ki və s. rəs-
sam la rın ya ra dı cı lı ğın da Tom ris 
ob ra zı ək si ni ta pıb.

Diq qə tə çat dı rı lıb ki, XX əs rin 
or ta la rın dan baş la ya raq, təs vi ri 
sə nət də Tom ris ob ra zı türk bə dii 
mü hi tin də ye ni dən can la nır. 

davamı səh. 3-də

Türk dünyasının ilk qadın hökmdarı 
rənglərin işığında

“Tomris” sərgisində qardaş ölkələrin rəssamlarının işləri nümayiş olunub

“Səni belə xatırladıq”
Fi lo lo gi ya üz rə fəl sə fə dok to ru 
Ja lə Cə fə ro va nın unu dul maz teatr 
və ki no akt yo ru, Əmək dar ar tist 
Ham let Xa nı za də nin (1941–1990) 
xa ti rə si nə həsr olun muş “Sə ni be lə 
xa tır la dıq” ki ta bı çap dan çı xıb. Ki-
tab Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs tə yi 
ilə ötən il işıq üzü gö rüb.

Mar tın 7-də Bey nəl xalq Mu ğam 
Mər kə zin də (BMM) nəş rin təq di ma tı ke çi ril di. 

Əmək dar mə də niy yət iş çi si Ra hib Azə ri nin apa rı cı lı ğı ilə ke çən 
təq di mat da ilk ola raq şə hid lə ri mi zin əziz xa ti rə si bir də qi qə lik sü kut-
la yad edil di. Son ra sə nət ka rın hə yat və fəaliy yə ti ni əks et di rən vi-
deoçarx nü ma yiş olun du. Ra hib Azə ri Ham let Xa nı za də nin hə yat və 
sə nət yo lu ba rə də söh bət aç dı. Təd bir bo yu akt yo run sə nət dost la rı 
və ailə üzv lə ri onun la bağ lı xa ti rə lə ri ni və ürək söz lə ri ni bö lüş dü lər. 

davamı səh. 2-də
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Azərbaycanın 26 ali məktəbində rus
dilində təhsil həyata keçirilir, 16 min
Azərbaycan vətəndaşı olan tələbə rus
dilində təhsil alır. Həmçinin 324 orta
məktəbdə təhsil rusdilindədir.Bizonil
liklərərzindəxalqlarımızıbirləşdirənbü
tünyaxşıcəhətləriqorumuşuqvəqarşı

lıqlıfəaliyyətgöstərdiyimizictimaisiyasi
formasiyadan asılı olmayaraq, xalqları
mız arasında dostluq əlaqələri həmişə
dövlətlərarasımünasibətlərinbünövrəsi
olub.Bugünisədövlətlərarasımünasi
bətlərinformavəməzmunetibariləkey
fiyyətcə yeni səviyyəyə yüksəldiyi bir
vaxtda,təbiiki,bu,həmçininölkələrimiz
dəictimaiyyəttərəfindəndədəstəklənir.

Mixail Mişustin çıxışının əvvəlində
İlham Əliyevi fevralın 7də keçirilən
prezident seçkilərində inamlı qələbə
münasibətilə təbrik edib, dövlətimizin
başçısına Rusiya Prezidenti Vladimir
Putininsəmimivəxoşarzularınıçatdı
rıb.
“Dövlətlərimizin rəhbərləri arasında

qəbul olunan qərarların hamısı daimi
nəzarətdədir, hökumətlərimiz tərəfin
dən icraolunur”deyənMixailMişustin
həmkarı Əli Əsədovla geniş ikitərəfi
gündəliyi müzakirə etdiklərini diqqətə
çatdırıb. RF Hökumətinin başçısı da
sənayedənmədəniyyətədəkəməkdaş
lığınbirsıra istiqamətləri iləbağlıfikir
lərinibölüşüb.

Mədəni mübadilədən bəhs edən Mi
xailMişustindeyib:“Busahədəqarşılıq
lı fəaliyyətləbağlıməsələlərüzrəçoxlu
layihələr və ideyalar var. Bu gün Rus
Dram Teatrında oldum, orada mədə
niyyət sahəsində qarşılıqlı fəaliyyətdən
bəhsetdilər.Bizəlaqələrimizin,ocüm
lədənAzərbaycanMədəniyyət Nazirliyi
ilə əməkdaşlığın genişləndirilməsi üzrə
razılıqəldəetdik.Çoxlusaydatədbirlə
rinkeçirilməsiüzrəYolxəritəsiüzərində
işləyirik.Əlbəttə,Azərbaycanınhörmət
li mədəniyyət və incəsənət xadimlərini
Rusiyada,Moskvadagörməyəşadola
cağıq...”.
DövlətimizinbaşçısıRusiyaPreziden

tininsəmimivəxoşarzularınagörəmin

nətdarlığınıbildirib,onundaxoşarzuları
nıVladimirPutinəçatdırmağıxahişedib.

***
Xatırladaq ki, martın 5də Bakıda

AzərbaycanRespublikasınınBaşnaziri
ƏliƏsədoviləRusiyaFederasiyasıHö
kumətininsədriMixailMişustinarasında
təkbətəkvənümayəndəheyətlərininiş
tirakıiləgörüşlərolub.
Görüşünyekunlarınadair ikiölkəara

sında mədəniyyət, turizm sahələrində,
eləcədəAzərbaycanRusiyadövlətsər
hədindən keçidməntəqələrinin vəavto
mobil yolu infrastrukturunun inkişafına
dair əməkdaşlığın gücləndirilməsi üzrə
sənədlərimzalanıb.

Mərkəziicrahakimiyyə
tiorqanlarıvədigər
idarəetməqurumları
rəhbərlərininşəhər

vərayonlardavətəndaş
larlagörüşləridavamedir.
AzərbaycanRespublikası
nınPrezidentiİlhamƏliyevin
tapşırığınaəsasən,həray
keçiriləngörüşlərdəsakinlərin
problemvətəklifləridinlənilir.

2024cüilinmartayındaşəhər
və rayonlarda vətəndaşların qə
bulucədvəlinəəsasən,Azərbay
canRespublikasınınmədəniyyət
naziriAdilKərimlitərəfindənmar
tın 7dəZaqatala şəhərində və
təndaşlarınqəbulukeçirilib.
Qəbuldan öncə Ümummilli li

der Heydər Əliyevin Zaqatala
şəhərindəki abidəsi önünə gül
dəstələri qoyularaq əziz xatirəsi

ehtiramla yad edilib. Sonra na
zir qəbulun keçirildiyi Zaqatala

rayonHeydərƏliyevMərkəzinin
fəaliyyətiilətanışolub.

QəbuldaBalakən,Qax,Qəbə
lə, Oğuz, Şəki və Zaqatala ra
yonlarındansakinləriştirakedib
lər.
Vətəndaşların müraciətləri,

əsasən, işlə təminat, mövcud
problemlər, fəxri adla təltif edil
mə,mədəniyyət sahəsi iləbağlı
təklif və digər məsələlərlə bağlı
olub.
Nazirliyinməsuləməkdaşları

nındaiştiraketdiyiqəbuldahər
bir vətəndaşın müraciəti din
lənilib, qeydiyyata götürülüb,
araşdırılması və qaldırılanmə
sələlərin qanunvericiliyə uyğun
həlliiləbağlımüvafiqtapşırıqlar
verilib.

“Baxış – 4” festivalında 
daha bir tamaşa

Özünü sənətdə sevənlərin “Akkompaniator”u
AzərbaycanTeatrXa
dimləriİttifaqında(ATXİ)
fəaliyyətgöstərənlabo
ratoriyaların“Baxış–4”
festivalının(4–7mart)
üçüncütamaşasıteatr
aləminəAzərbaycan
DövlətGəncTamaşaçılar
Teatrınınikiaktyorunu
fərqlicəhətdəntanıtdı.

Rejissorluq təhsili alsa
da, daha çox aktrisa kimi
tanıdığımızXəyaləMeyda
nova fransız müəllif Marsel Mi
tuanın “Akkompaniator” pyesini
tamaşaya qoyub. Pyesi Azər
baycan dilinə Ayla Osamanova
çevirib.MonotamaşadaGTTnin
aktyoru Ramil Məmmədov çıxış
edir.Səsini,vücudunu,üzcizgi
ləriniməharətləidarəedəngənc
aktyor, əslində,bir tamaşada iki
roldaçıxışedir.
Qəzaüzündənsolo ifaçılıqdan

uzaqlaşıb akkompaniator, yəni
müşayiətçi kimi çalışmağa məc
bur qalan Kişi konsertə gecikən
Müğənni ilə bağlı qəribə əhvalat
uydurur ki, tamaşaçılar salonu
tərk etməsin. Peşəsinin kölgədə
qalmasından inciyən Akkompa
niator hərməqamdaonuüstələ
yən,tamaşaçılarınalqışlarınıtək
başına mənimsəyən müğənnini
boğuböldürdüyünüdeyir.Həmdə
özfikrinieləəsaslandırırki,ada
mın səhnə arxasında faciə baş
verdiyinə inanmağı gəlir. Sonra
danməlumolurki,Müğənni,sa
dəcə, tıxaca düşdüyü üçün kon
sertə gecikir. İstedadından daha
çoxşayiəvəhoqqalarlagündəm

də qalmaq istəyən şoubiznes
təmsilçilərindən, ucuz şöhrət ax
taranlardan eşitdiyimiz əhvalat
laradamınyadınadüşür.Axırki,
özünükonsertəçatdıranMüğənni
(RamilMəmmədov)səhnədəelə
bir performans sərgiləyir ki, gör
düklərinin fransız müəllifin qələ
mindən çıxdığını, yaxud rejissor
xanımlamusiqi tərtibatçısıAygül
İbrahimovanın fantaziyası oldu
ğunu,yoxsaaktyorunimprovizəsi
olduğunukəsdirəbilmirsən.
Əsərinəsasqayəsiniisə–səh

nəadamınıngözyaşıiçindəgü
lüş ömrü yaşadığını anlayırsan.
Üstəlik, bu ömrü yaşamağı se
çənlər sənəti özündə yaşatmaq
istəyənlər yox, özünü sənətdə
yaşatmaqistəyənlərdir.
Martın7də“Baxış–4”dəso

nuncu səhnə əsəri – Stanislav
Stratiyevineyniadlıpyesiəsasın
da“Avtobus”tamaşasıoynanıldı.
Əsəri tərcümə edən və quruluş
verənMəhəmmədVerdizadədir.
Festivala10mart–MilliTeatr

Günündəyekunvurulacaq.

Gülcahan

İctimai həyatda səmərəli fəaliyyətlərinə görə 
PrezidentİlhamƏliyevmartın7dəAzərbaycanRespublika
sınınictimaihəyatındasəmərəlifəaliyyətlərinəgörəbirqrup
qadınıntəltifedilməsihaqqındasərəncamimzalayıb.

8Mart–BeynəlxalqQadınlarGünümünasibətiləimzalanansə
rəncamla12nəfər“Tərəqqi”medalı ilətəltifolunub.Onlarınara
sındamədəniyyət,elm,təhsil,səhiyyə,vətəndaşcəmiyyətivədi
gərsahələrdəfəaliyyətgöstərənxanımlarvar.

Kinomuzu yaradanlar və yaşadanlar
Görkəmli sənətkarların rol aldığı filmlər 

nümayiş olunacaq
MədəniyyətNazirliyinindəstəyi,AzərbaycanRespublikasıKino
Agentliyi,NizamiKinoMərkəzi,AzərbaycanDövlətFilmFondu
vəCəfərCabbarlıadına“Azərbaycanfilm”kinostudiyasının
təşkilatçılığıilə“Kinomuzuyaradanlar...Kinomuzuyaşadanlar”
adlılayihəyəbaşlanılıb.

Layihəninməqsədimillikinoənənələrininqorunmasıvəgələcək
nəsillərəçatdırılmasıdır.
LayihəçərçivəsindəilərzindəNizamiKinoMərkəzindəgörkəmli

kinoxadimlərininiştirakıiləərsəyəgətirilmişAzərbaycanfilmləri
ninmütəmadinümayişitəşkilediləcək.Həraybirsənətkarınyara
dıcılığıəhatəolunacaq.
MartayınanəzərdətutulanproqramdaXalqartisti,unudulmaz

müğənnivəaktyorMirzəBabayevinrolaldığıfilmlərnümayişet
diriləcək.
Aprelayındaisəgörkəmliaktyor,XalqartistiHəsənMəmmədo

vunçəkildiyifilmlərkinosevərlərətəqdimolunacaq.
Filmlərinnümayiştarixivəvaxtıhaqqındaəlavəməlumatveri

ləcək.

Gənc rəssamın sənətin incəliklərinə 
“Toxunuş”u

Martın6daAzərbaycanMilliXalçaMuzeyindəgəncrəssam
LaləHüseynovanın“Toxunuş”adlıfərdisərgisiaçılıb.

Muzeyin direktoru vəzifəsini müvəqqəti icra edən Mira Məm
mədxanova, Milli İncəsənət Muzeyinin direktoru Şirin Məlikova,
RəssamlarİttifaqınınsədrmüaviniXalqrəssamıAğaəliİbrahimov,
Xalq rəssamlarıAydın Rəcəbov vəArif Hüseynov çıxış edərək
müəllifinyaradıcılığındandanışıb,onasənətyolundauğurlarar
zulayıblar.
LaləHüseynovasərgiyəgələnhərkəsətəşəkküredib.Buyolda

onadəstəkolanmüəllimivəatasıƏməkdarrəssamMəmmədhü
seynHüseynovunəməyinixüsusivurğulayıb:“Atammənəsənətin
incəliklərini,rəssamlıqdapeşəkardüşüncəformalarını,incəsənət
tarixiiləbağlıəsasməqamlarıaşılayıb.Hərzamanvurğulayırki,
sənətçoxzərifdir,çalışmasan,yaratmasan,osənibağışlamaya
caq.Məndəbunuqulaqlarımdasırğaeləmişəm...”.
Qeydedəkki,sərgidərəssamın40danartıqəsərinümayişolu

nur.Onlarənənəvixalçasənətinimüasirincəsənətnövləriiləbir
ləşdirərəkmilliirsimizikeçmişdəngələcəyədaşıyanözünəməxsus
nümunələrdir.Buradamüəllifinşəxsikolleksiyasındanqrafikəsər
ləri, türkiyəli yazar NihalAdsızın “Bozqurdların ölümü” kitabına
çəkdiyiillüstrasiyaları,həmçininAzərbaycanMilliXalçaMuzeyinin
kolleksiyasındannadirxalçalaryeralır.
“Toxunuş”sərgisi təbiətlə insanınminilliklərboyudavamedən

ünsiyyətinin,möhtəşəmvəhdətininsənətdiliiləifadəsidir.Burada
kıəsərlər4təbiətünsürünün–su,od,havavətorpağındaxilimo
noloqunun,ocümlədənmüəllifinsərhədsizyaradıcılıqdünyasının,
zəngintəxəyyülünün,duyğuvədüşüncələrininmücərrədşəkildə
təqdimatıdır.İnsanınətrafmühitləsıxqarşılıqlıəlaqəsinigöstərən
kompozisiyalarınəsasilhammənbəyiisəmədəni,tarixicəhətdən
dərinfəlsəfimənadaşıyanxalçamotivləridir.
“Toxunuş”sərgisimartın12dəkdavamedəcək.
1995ci ildə anadan olan LaləHüseynovaAzərbaycanDövlət

Rəssamlıq Akademiyasının Təsviri sənət fakültəsini fərqlənmə
diplomuiləbaşvurub.Tələbəlikillərindənmüxtəlifsərgilərdəişti
rakedib,mükafatlaralayiqgörülüb.2017ciildəGənclərvəİdman
NazirliyininGənclərmükafatıilətəltifolunub.HazırdaRəssamlıq
Akademiyasındaçalışır.

L.Azəri

əvvəli səh. 1-də
Kitabınredaktoru,yazıçıMus

tafaÇəmənli nəşrin ərsəyə gəl
məsindəgöstərdiyidəstəyəgörə
Mədəniyyət Nazirliyinə minnət
darlığınıbildirdi.
Teatrşünas, professor Mər

yəmƏlizadə, Xalq artistləri Əb
dül Mahmudov, Hacı İsmayı
lov, “ASAN Radio”nun direktoru
EminMusaviçıxışedərəkaktyo
runözünəməxsussənətkarlığın
dandanışdılar.
Vurğulandıki,HamletXanıza

dəyaradıcılığıAzərbaycanteatr
sənətinin parlaq səhifələrindən
birini təşkil edir. O hər an dəyi
şən, yeniləşən aktyor idi. Qeyd
olundu ki, aktyor haqqında dü
şünəndə ilkin olaraq tamaşaçı
nıngözləriönündəTopalTeymur
obrazı canlanır. Sənətkar Cəlil
Məmmədquluzadənin “Ölülər”,

“Dəli yığıncağı”, Nəriman Hə
sənzadənin “Atabəylər”, Nazim
Hikmətin “Şöhrət və unudulan
adam”, Hüseyn Cavidin “İblis”,
“Xəyyam”, “Topal Teymur”, Sə
məd Vurğunun “Vaqif”, Vilyam
Şekspirin “Antoni vəKleopatra”,
FridrixŞillerin “Məkr vəməhəb
bət”vəs.əsərlərəsasındahazır
lanmış tamaşalardamüxtəlif xa
rakterliobrazlarıböyüksənətkar
məharətiiləyaradıb.
Kinosalnaməmizdədəizqoyan

aktyor“Yeddioğul istərəm”,“Qətl
günü”vəs.filmlərdəyaratdığıpar
laqobrazlarlayaddaşlaraköçüb.
Sənətkarın bacısı Ofeliya Xa

nızadə qardaşı ilə bağlı xatirə

lərini bölüşdü, kitabın ərsəyə
gəlməsindəzəhmətiolanlara tə
şəkkür etdi. Bildirdi ki, evini bu
gün də qardaşının fotoları bə
zəyirvəhəminşəkillərlədanışır,
dərdləşir. Atasının onlara Şeks
pirin məşhur qəhrəmanlılarının
adını qoyduğunu deyən Ofeliya
xanıməmisiuşaqlarınadaAzər
baycan yazıçılarının məşhur
qəhrəmanlarınınadınınverildiyi
niqeydetdi.
SondaJaləCəfərovaçıxışedə

rək kitabın ərsəyə gəlməsində
əməyi keçən hər kəsə təşəkkür
etdi: “Hamlet Xanızadə 1990cı
ilin20Yanvarhadisələrindənsar
sılaraqdünyasınıdəyişib.Bugün

zalda şəhid anaları iştirak edir.
Onlar sənətkarın xatirəsinə ehti
ramolaraqtədbirəqatılıblar”.
Müəllif bildirdi ki, kitabda akt

yorunsənətdostlarının,doğma
larının,eləcədəsənətşünasların
xatirələriyeralıb.Kitabdahəmçi
ninaktyorunömüryolunu,səhnə
vəkinofəaliyyətiniəksetdirənfo
tovəsənədlərtoplanıb.
Tədbirboyuaktyorunoynadığı

tamaşaların lentyazılarındanvə
çəkildiyi filmlərdən fraqmentlər
təqdim olundu. BMMin solistlə
rinin və Əməkdar artist Teymur
Əmrahınifasındamusiqinömrə
lərisəsləndi.

Lalə

Rusiya Azərbaycanla mədəni 
əməkdaşlığa önəm verir

Mixail Mişustin: “Azərbaycan Mədəniyyət Nazirliyi ilə 
əməkdaşlığın genişləndirilməsi üzrə razılıq əldə etdik”

Mədəniyyət naziri Zaqatalada 
vətəndaşları qəbul edib

“Səni belə xatırladıq”
Unudulmaz aktyor Hamlet Xanızadə haqqında kitab təqdim olundu

Filmlərimiz Finlandiyada 
beynəlxalq festivalda

MədəniyyətNazirliyinindəstəyiilə“Debüt”studiyasındaçəkil
miş“İkigün”və“Mozalan”studiyasındaistehsalolunan“İkinci
planetinqırmızırəngi”qısametrajlıbədiifilmlərimartın6dan
10dəkFinlandiyadakeçirilən54cüTampereBeynəlxalqFilm
Festivalındaiştirakedir.

Nazirliyinkeçirdiyi“BöyükQayıdış”müsabiqəsininqalibləriola
raqərsəyəgələnvə44günlükVətənmüharibəsinəhəsredilmiş
filmlərdən “İki gün”Tampere festivalının əsasmüsabiqə proqra
mında,“İkinciplanetinqırmızırəngi”filmiisə“CənubiQafqaznü
mayişləri”proqramındayeralıb.
MələkBayramlıvəTəranəVəliyevanınrolaldığı“İkigün”filminin

quruluşçurejissoruTeymurQəmbərov,prodüserləriOrxanAbba
sovvəLikaQavrişdir.
“İkinciplanetinqırmızırəngi”filmininssenarimüəllifivəquruluş

çurejissoruAzərQuliyev,prodüseriƏliSəttarQuliyevdir.Filmdə
əsasrollardaRafaelŞahbəyli,DianaHacıyeva,AydanHəsənzadə
vəƏliNəsibçəkiliblər.

Avropa Yenidənqurma və İnkişaf Bankında 
Azərbaycan günü 

MənzilqərargahıLondondayerləşənAvropaYenidənqurma
vəİnkişafBankında(EBRD)AzərbaycangünüvəNovruzbayra
mıqeydedilib.

TədbirdəEBRDninprezidentiOdilRenoBassobankiləAzər
baycan arasındakı uğurlu münasibətlərdən, həyata keçirilən la
yihələrdəndanışıb.O,həmçininBMTnin İqlimDəyişmələriüzrə
ÇərçivəKonvensiyasıTərəfərKonfransının29cusessiyasının–
COP29tədbirininuğurlukeçirilməsiüçünAzərbaycantərəfiiləya
xınəməkdaşlığınvacibliyinibildirib.Qeydedəkki,COP29noyabr
ayındaBakıdakeçiriləcək.
DahasonraçıxışedənQafqazüzrəRegionaldirektorAlkisDra

kinosgenişmiqyaslınəqliyyatvəinfrastrukturlayihələrininmüvəf
fəqiyyətləaparılmasınatoxunub.
AzərbaycanınBirləşmişKrallıqdakısəfiriElinSüleymanovqar

şıdangələnNovruzbayramı,onuntarixivəənənələribarədədə
bəhsedib,yenilik rəmzisayılanNovruzun regiondavədünyada
yenidövrünbaşlanğıcıolacağınadairəminliyinibildirib.
Daha sonra tanınmış skripkaçı Ceyla Seyidovanın ifasında

Azərbaycan və dünya klassik musiqisindən nümunələr təqdim
edilib.
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Uzun müd dət türk sə nət dün
ya sı nın bir çox nü ma yən də lə ri 
Tom ris ob ra zı na mü ra ciət lə rin də 
yer li bə dii xü su siy yət lər lə ya na
şı, onun ümum türk ma hiy yə ti ni 
də vur ğu la ma ğa ça lı şıb lar. İlk 
də fə ola raq TÜRK SOYa üzv 
öl kə lə rin rəs sam la rı tə rə fin dən 
ya ra dı lan Tom ris ob ra zı va hid 
kon sept, ümum türk ta ri ximə də
ni də yər lə ri müs tə vi sin də təq dim 
edi lir.

TÜRK SOYun baş ka ti bi Sul
tan Raev 8 Mart – Bey nəl xalq 
Qa dın lar Gü nü ərə fə sin də ke
çi ri lən sər gi nin Türk dün ya sı 
xalq la rı nın qa dın la ra ver di yi önə
min tə za hü rü ol du ğu nu bil di rib: 
“Tom ris möv zu lu rəsm sər gi si nin 
ilk də fə Azər bay can da təş kil edil

mə si heç də tə sa düf de yil. Ta ri xi 
mə lu mat la ra gö rə, Tom ris xa tın 
bu tor paq lar da ya şa yıb və Türk 
dün ya sı nın ilk qa dın hökm da
rı ün va nı nı alıb. “Tom ris” sər gi

si Türk dün ya sı nın, bir li yi mi zin, 
dost lu ğu mu zun sim vo lu dur...”.

Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon
du nun pre zi den ti Ak to tı Raim
ku lo va vur ğu la yıb ki, rəs sam
la rı mı zın əsər lə ri or taq ir si mi zi, 
ta ri xi mi zi və ənə nə lə ri mi zi ifa də 
edir: “Bu cür təd bir lə rin ke çi ril

mə si or taq kök lə rə sa hib olan 
türk xalq la rı ara sın da kör pü lə rin 
qu rul ma sı na öz töh fə si ni ve rir. 
Sər gi də iş ti ra kı nız üçün hər bi ri
ni zə tə şək kü rü mü bil di rir, siz lə ri 

türk xalq la rı nın sə nət dün ya sın
dan zövq al ma ğa də vət edi rəm”.

Qa za xıs tan Rəs sam lar İt ti fa
qı nın üz vü Bo ta göz To leş, “Ədə
biy yat qə ze ti”nin baş re dak to ru 
Azər Tu ran, Azər bay can Rəs
sam lar İt ti fa qı səd ri nin bi rin ci 
müavi ni Xalq rəs sa mı Səl hab 

Məm mə dov və Xalq rəs sa mı Sa
kit Məm mə dov təd bi rin əhə miy
yə ti ni vur ğu la yıb, sər gi nin təş ki
lin də əmə yi ke çən lə rə tə şək kür 
edib lər.

Çı xış lar dan son ra TÜRK SOY 
tə rə fin dən sər gi də əsər lə ri nü
ma yiş olu nan rəs sam la ra mü
ka fat təq dim edi lib. Azər bay
can Mə də niy yət Na zir li yi isə 
TÜRKSOYun xü su si mü ka fa tı
na la yiq gö rü lüb.

Son da qo naq lar sər gi ilə ya
xın dan ta nış olub lar.

Qeyd edək ki, sər gi də Mər kə
zi Asi ya, Tür ki yə və Azər bay ca
nı təm sil edən 20dən çox rəs
sa mın – Xalq rəs sam la rı Sa kit 
Məm mə dov, Arif Əziz, Xan lar 
Əh mə dov (Azər bay can), Sar
dor Al la ber qe nov (Öz bə kis tan), 
Re fik Aziz (Tür ki yə), Sem bi qa li 
Sma qu lov, Aqim sal Dü zel xa
nov, Ədil ğa li Ba yan dı, Tol kın 
Ta bıs bek (Qa za xıs tan), Ta lant 
Oqo ba yev, Jıl kı cı Ja kı pov, El dar 
Ayt ma tov (Qır ğı zıs tan) və baş
qa la rı nın son 30 il də ər sə yə gə
tir dik lə ri 30dan ar tıq rəng kar lıq, 
qra fi ka və hey kəl ta raş lıq əsə ri 
yer alıb.

Nurəddin

Beynəlxalq Qadınlar Günü münasibətilə
Ailə, Qa dın və Uşaq Prob lem lə ri üz rə Döv lət Ko mi tə si nin 
təş ki lat çı lı ğı ilə Hey dər Əli yev Sa ra yın da 8 Mart – Bey nəl xalq 
Qa dın lar Gü nü mü na si bə ti lə təd bir ke çi ri lib.

Təd bir də Pre zi dent İl ham Əli ye vin Azər bay can qa dın la rı na ün
van la dı ğı təb rik mək tu bu oxu nub. Mək tu bu Pre zi dent Ad mi nist ra
si ya sı Hu ma ni tar si ya sət, dias por, mul ti kul tu ra lizm və di ni mə sə
lə lər şö bə si nin mü di ri Fə rəh Əli ye va səs lən di rib.

Son ra çı xış edən Döv lət Ko mi tə si nin səd ri Ba har Mu ra do va qa
dın la rın ça lış dıq la rı sa hə lər də uğur qa zan ma la rı üçün öl kə miz
də bü tün şə raitin ya ra dıl dı ğı nı bil di rib. Qeyd edib ki, döv lə ti miz 
tə rə fin dən qa dın la rın əmə yi yük sək qiy mət lən di ri lir, o cüm lə dən 
döv lət ida rə çi li yin də gen der ami li nə diq qət son il lər də da ha da 
ar tı rı lıb. Qa dın lar öl kə mi zin ic ti maisi ya sı, so sialiq ti sa di, mə də ni 
hə ya tın da fəal iş ti rak edir lər. Ötən 20 il ər zin də Azər bay can qa
dın la rı nın üç qu rul ta yı və bir fo ru mu ke çi ri lib.

Döv lə ti mi zin qa dın si ya sə tin dən bəhs edən vi deoçarx nü ma yiş 
olu nub.

Bay ram təd bi ri kon sert proq ra mı ilə da vam edib.

Bülbülün ocağında Süleyman Ələsgərovun 
xatirəsi yad olunub

Bül bü lün Me mo rial Mu ze yi “Bül bü lün qo naq la rı” ad lı ye ni 
la yi hə yə baş la yıb. La yi hə üz rə ilk təd bir da hi mü ğən ni Bül bü
lün sə nət dos tu, onun evin də də fə lər lə qo naq ol muş gör kəm li 
bəs tə kar, Xalq ar tis ti Sü ley man Ələs gə ro vun (1924–2000) 100 
il li yi nə həsr edi lib.

Mu ze yin di
rek to ru Fər qa
nə Cab ba ro va 
qo naq la rı sa
lam la ya raq la
yi hə haq qın da 
mə lu mat ve rib. 
O, Sü ley man 
Ələs gə ro vun 
ailə üzv lə ri
nə – oğ lu Ar zu 
Ələs gə ro va, 
nə və lə ri – 
Əmək dar ar tist lər Ta hir və Ca bir İma nov qar daş la rı na təd bir də 
iş ti rak et dik lə ri üçün tə şək kü rü nü bil di rib.

Əmək dar ar tist Ta hir İma nov ba ba sı ilə bağ lı xa ti rə lə ri ni bö lü
şüb, onun bö yük  Bül bül lə olan dost lu ğun dan, doğ ma Şu şa ya 
son sə fər lə rin dən söh bət açıb. O, Bül bü lün oca ğın da Sü ley man 
Ələs gə ro vun xa ti rə si nin yad olun ma sın dan məm nun lu ğu nu bil
di rib.

Əmək dar ar tist, vo kal ifa çı sı Ra mil Qa sı mo vun tə şəb bü sü və 
mu ze yin iş ti ra kı ilə ya ra dı lan “Bül bül vo kal mək tə bi”nin tə lə bə lə ri 
və Bül bül adı na Or ta İx ti sas Mu si qi Mək tə bi nin şa gird lə ri S.Ələs
gə ro vun əsər lə rin dən iba rət mu si qi proq ra mı təq dim edib lər.

Mədəniyyət ocaqlarında bayram havası
Ba kı Şə hər Mə də niy yət Baş İda rə si nin ta be li yin də olan Mər
də kan Mə də niy yət Sa ra yın da 8 Mart – Bey nəl xalq Qa dın lar 
Gü nü mü na si bə ti lə təd bir ke çi ri lib.

Təd bi rin apa rı cı sı bay ram mü na si bə ti lə xa nım la ra xoş di lək lə ri
ni çat dı rıb. Qeyd edib ki, Azər bay can qa dı nı hə mi şə mə ta nə ti, sə
da qə ti, mil limə nə vi də yər lə ri mi zə bağ lı lı ğı ilə cə miy yət və döv lət 
hə ya tın da mü hüm rol oy na yıb.

Bə dii his sə
də mə də niy yət 
oca ğı nın bə dii 
qi raət dər nə
yi nin üzv lə ri 
şeir lər səs lən
di rib, Şu şa şə
hər Bül bül can 
adı na Uşaq 
mu si qi mək tə
bi nin is te dad lı 
tə lə bə lə ri mu
si qi nöm rə lə ri, 
kom po zi si ya nü ma yiş et di rib lər. “La lə lər” rəqs an samb lı nın çı xış
la rı isə təd bi rə xü su si rəng qa tıb.

***
Ba kı Şə hər 

Mə də niy yət 
Baş İda rə si
nin ta be li yin də 
olan Aşıq Rza 
Qo bus tan lı 
adı na Mə də
niy yət evi və 
“Şən gü lüm” 
uşaq bağ ça
sı nın təş ki lat
çı lı ğı ilə Od 
çər şən bə si (5 
mart) və 8 Mart – Bey nəl xalq Qa dın lar Gü nü mü na si bə ti lə bay
ram kon ser ti ke çi ri lib.

Əv vəl cə bay ram lar mü na si bə ti lə təb rik lər səs lən di ri lib.
Mə də niy yət evi nin öz fəaliy yət kol lek ti vi tə rə fin dən mu si qi və 

rəqs nöm rə lə ri ifa olu nub, ma raq lı və əy lən cə li oyun lar təq dim 
edi lib.

 “Kür – çaylar anası”
Sənədli film çəkiləcək

Mə  də  niy  yət Na 
zir  li  yi və Azər  bay 
can Res  pub  li  ka  sı 
Ki  no Agent  li  yi 
(AR  KA) tə  rə  fin  dən 
ke  çi  ril  miş mü  sa 
bi  qə  də qa  lib olan 
film la  yi  hə  lə  ri  nin 
döv  lət si  fa  ri  şi ilə 
is  teh  sa  lı  na baş 
la  nı  lıb.

AR  KAdan bil  di  ri  lib ki, mü  sa  bi  qə  nin döv  lət si  fa  ri  şi is  ti  qa  mə  ti üz  rə 
çə  ki  lə  cək “Kür  çay  lar ana  sı” sə  nəd  li film la  yi  hə  si ilə bağ lı is  teh  sal 
mü  qa  vi  lə  si bağ  la  nı  lıb. Fil  min bu ilin de  kabr ayın  da təh  vil ve  ril  mə  si 
nə  zər  də tu  tu  lub.

“OD Me  dia Pro  duc  tion” şir  kə  ti tə  rə  fin  dən ər  sə  yə gə  lə  cək fil  min re  jis 
so  ru Sey  ran Bə  də  lov, sse  na  ri müəl  li  fi Ək  bər Nə  cəf  i  dir.

Çə  ki  liş  lər Kür ça  yı  nın mən  bə  yin  dən mən  sə  bi  nə  dək – Tür  ki  yə, Gür 
cüs  tan və Azər  bay  can əra  zi  sin  də apa  rı  la  caq.

ICESCO-nun gənc sülh elçiləri 
68 ölkədən gənclər arasında 

azərbaycanlı da var
İs lam Dün ya sı Təh sil, Elm və Mə də niy yət Təş ki la tı (ICESCO) 
li der lik tre nin qi proq ra mı çər çi və sin də 68 öl kə dən 100 
gən ci təş ki la tın sülh el çi si se çib. On la rın ara sın da Mi sir də 
ya şa yan azər bay can lı gənc San di Sə lim də var.

San di Sə lim Qa hi rə də tibb təh si li alır. O, həm çi nin Mi sir də 
pa tent ləş di ri lən bir sı ra ix ti ra nın müəl li fi dir.

Uqan da nın Kam pa la şə hə rin də gənc sülh el çi lə ri nə ser ti fi kat
la rın təq dim olun ma sı mə ra si min də çı xış edən ICES COnun 
baş di rek to ru Sa lim əlMa lik bil di rib ki, bu gənc lər mü na qi şə lər 
və mü ha ri bə lər şə raitin də müs bət də yi şik lik lə ri təb liğ edən sülh 
sə fir lə ri ola caq lar. Baş di rek tor təş ki la tın 2025ci ilə qə dər 500 
gənc sülh sə fi ri ni müəy yən et mək niy yə ti ni də ifa də edib.

Mə ra sim də çı xış edən gənc sülh el çi lə ri öz öl kə lə rin də və 
müx tə lif bey nəl xalq təş ki lat lar da bu is ti qa mət də səy lə ri ni güc
lən di rə cək lə ri ni bil di rib lər, həm çi nin so sial me diada sül hün 
təb li ği, ekst re miz min bü tün tə za hür lə ri nə qar şı mü ba ri zə sa
hə sin də da ha fəal ola caq la rı nı bə yan edib lər.

Dünyada qızların təhsili 
UNESCO 8 Mart ərəfəsində hesabat hazırlayıb

UNES COnun Bey nəl xalq Qa dın lar 
Gü nü ərə fə sin də dərc edil miş he
sa ba tı gös tə rir ki, qız la rın təh si li nə 
qo yu lan sər ma yə son iyir mi il də 
bö yük di vi dent lər qa zan dı rıb. İn di 
mək tə bə get mə yən qız lar (122 mil
yon) oğ lan lar dan (128 mil yon) az ol
sa da, son rə qəm lər də təh si lə cəlb 
olu nan qız la rın sa yı art maq da dır.

UNES COnun say tın da yer alan 
“Onun təh si li, bi zim gə lə cə yi miz” ad lı 
he sa bat da dün ya nın müx tə lif re gion 
və öl kə lə rin də qız la rın təh si li ilə bağ lı 
və ziy yət təh lil edi lib. He sa bat da de yi
lir: “1995ci il də Pe kin Fəaliy yət Plat
for ma sı öl kə lə ri təh sil də gen der ay rı
seç ki li yi ni ara dan qal dır ma ğa ça ğır dı. 
UNES COnun bü tün dün ya da qız
la rın və qa dın la rın təh sil hü quq la rı nı 

araş dı ran in te rak tiv alə ti olan “Her 
At las” proq ra mı na gö rə, bu gün 105 
öl kə öz kons ti tu si ya la rın da hə min ay
rıseç ki li yi qa da ğan edir”.

He sa bat da diq qə tə çat dı rı lıb ki, 
qlo bal rə qəm lə rin ar xa sın da cid di 
prob lem lər də qal maq da da vam edir. 
Qız la rın mək təb dən kə nar da qal ma 
sə viy yə si nin ən yük sək ol du ğu 10 öl
kə var. On lar dan doq quz Af ri ka da dır, 
ən ağır və ziy yət isə Əf qa nıs tan da dır. 
Bu öl kə də mək təb yaş lı qız la rın 75 
faizi təh sil dən kə nar da qa lıb.

Mə lu mat lar gös tə rir ki, hə min öl kə
lər də mək təb yaş lı ən yox sul gənc qız
la rın 10 nə fə rin dən ən azı 7si mək tə
bə get mir. Qvi ne ya və Ma li də de mək 
olar ki, heç bir yox sul qız təh si lə cəlb 
edil mə yib. Kotd’İ vuar mək təb lə rin də 
şa gird lə rin yal nız beş də bi ri qız lar dır.

Müəlliflik hüquqlarını qeydə aldıranların 
sayı artır

2023cü il də Əq li Mül kiy yət Agent li yi tə rə fin dən 386 müəl
li fin (hü quq sa hi bi nin) 713 əsə ri qey diy yat dan ke çi ri lib. Bu, 
2022ci il lə mü qa yi sə də 20 faiz çox dur. O cüm lə dən, 324 
müəl li fin 626 əsə ri “Elekt ron xid mət” böl mə si va si tə si lə 
qey diy ya ta alı nıb.

Bu ba rə də Əq li Mül kiy yət Agent li yi nin mə lu ma tın da bil di ri lir.
Ötən il Əq li Mül kiy yət Agent li yin də əla qə li hü quq la rın ob

yekt lə ri ki mi 162 ifa (2022ci il də 46 ifa) və 37 kom pü ter proq
ra mı (2022ci il də 18 kom pü ter proq ra mı) qey diy ya ta alı nıb.

Ümu mi lik də isə əsər lə rin rəs mi qey diy ya tı nın tət biq edil di yi 
1996cı il dən in di yə qə dər 16 mi nə ya xın əsər və əla qə li hü
quq la rın ob yekt lə ri qey diy yat dan ke çi ri lib.

Əq li Mül kiy yət Agent li yi müəl lif ə rə (hü quq sa hib lə ri nə) 
xa tır la dır ki, əsə rə olan hü quq la rın qo run ma sı və mü da fiəsi 
üçün ən eti bar lı va si tə on la rın qey diy ya ta alın ma sı dır. Agent
lik tə rə fin dən qey diy yat pro se si nin asan laş dı rıl ma sı üçün hər 
cür şə rait ya ra dı lıb. Müəl lif ər (hü quq sa hib lə ri) agent li yə gəl
mə dən “Elekt ron hö ku mət” por ta lı va si tə si lə əsər lə ri ni qey
diy yat dan ke çir mək im ka nı na ma lik dir lər.

Türk dünyasının ilk qadın hökmdarı 
rənglərin işığında

“Tomris” sərgisində qardaş ölkələrin rəssamlarının işləri nümayiş olunub

Birliyimizin təcəssümü

Hey dər Əli yev Mər kə zin də ki “Tom ris” 
sər gi sin də əl iş lə ri nü ma yiş olu nan 
rəs sam lar dan bi ri də məş hur qır ğız ya
zı çı sı Çin giz Ayt ma to vun oğ lu El dar Ayt

ma tov dur. Onun təq dim et di yi “Ölüm kö tü yü” 
tab lo su öz adı nı Çin giz Ayt ma to vun ey niad lı 
ro ma nın dan gö tü rüb. 

“Mən bu əsər də hə yat və ölü mü təs vir et mi şəm 
və bu nun la, bu iki ha di sə nin hə ya tı mı zın tər kib 
his sə si ol du ğu nu ifa də et mə yə ça lış mı şam”, – 
de yə o, jur na list lə rə mü sa hi bə sin də bil di rib.

Rəs sam əsər lə ri nin Ba kı da, Hey dər Əli yev 
Mər kə zin də nü ma yiş et di ril mə sin dən məm nun lu
ğu nu diq qə tə çat dı rıb.

Xalq rəs sa mı Sa kit Məm mə dov da sər gi nin əhə
miy yə ti ni vur ğu la yıb. Qeyd edib ki, Türk dün ya sı rəs
sam la rı nı bir ara ya gə ti rən, həm rəy li yi mi zi tə cəs süm 
et di rən sər gi Tür ki yə, Qır ğı zıs tan, Qa za xıs tan və di
gər türk res pub li ka la rın da da nü ma yiş olu na caq.

Tanınmış pedaqoq Səidə İmanzadə haqqında 
kitabın təqdimatı

Azər bay can Mil li Ki tab xa na sın da öl kə miz də qa dın hə rə ka tı nın 
gör kəm li nü ma yən də si, ic ti maisi ya si xa dim, Əmək dar müəl
lim Səidə İman za də nin (1910–1992) xa ti rə si nə həsr olun muş 
ki ta bın təq di mat mə ra si mi ke çi ri lib.

Təd bi ri açan Mil li Ki tab xa na nın di rek to ru pro fes sor Kə rim Ta hi
rov qeyd edib ki, Səidə İman za də xal qın maarif ən mə si yo lun da 
mü hüm xid mət lər gös tə rib, cə ha lə tə və sa vad sız lı ğa qar şı ümum
xalq hə rə ka tı nın önün də ge dən xa nım lar dan bi ri olub.

Ta rix elm lə ri dok to ru Di la rə Se yid za də ki ta bın önə mi ni vur ğu
la ya raq bil di rib ki, Səidə xa nı mın ob ra zı, onun ir si nin öy rə nil mə si 
bu gün kü gənc li yi miz üçün çox önəm li dir.

Səidə İman za də nin tə lə bə si ol muş Mil li Məc li sin de pu ta tı, pro
fes sor Anar İs gən də rov onu mil li ru ha sa hib xa nım, tə lə bə lə ri nə 
sev gi və qay ğı ilə ya na şan pe da qoq ki mi xa rak te ri zə edib. BDU
nun ka fed ra mü di ri pro fes sor İra də Hü sey no va, Sə bail ra yon ic ra 
baş çı sı nın müavi ni Kə ma lə Hə şi mo va, di gər çı xış edən lər Səidə 
İman za də nin el mi, pe da qo ji və ic ti mai fəaliy yə tin dən söz açıb lar.

Səidə xa nı mın oğ lu Mü ba riz İman za də təd bi rin iş ti rak çı la rı na 
tə şək kü rü nü bil di rib.

Uzaq Filadelfiyada səslənən doğma melodiyalar
Elə xə bər lər var ki, za man ba xı
mın dan bir qə dər köh nəl sə də, 
is te da dın eti ra fı, sə nə tin əbə
di li yi, bəxş et di yi emo si ya la rın 
tə ra və ti ba xı mın dan tə zə dir. 

Be lə xə bər lər dən bi ri ni uzaq 
Ame ri ka dan, Fi la del fi ya dan al
dıq. Dün ya şöh rət li mü ğən ni miz 
Müs lüm Ma qo ma ye vin qı zı Ma ri
na Ma qo ma ye va dan öy rən dik ki, 
Da vid Qvi nianid ze Mu si qi Mər
kə zin də ye ni bir sil si lə nin – “Mu
si qi li qo naq ota ğın da gö rüş lər”in 
tə mə li qo yu lub.

Bö yük mü ğən ni nin ya di ga rı qə
ze ti mi zə açıq la ma sın da de yib:

–  Ye ni sil si lə nin ilk proq ra mı 
ata ma həsr olun muş du. Sil si lə nin 
proq ra mı elə nə zər də tu tu lub ki, 
təd bir də mü ğən ni lə rin, ifa çı la rın çı
xış la rı səs lən mir, sə nət kar ba rə də 
xa ti rə lər da nı şı lır, onun öm rü nün 
ma raq lı mə qam la rı ya da sa lı nır, 
top la şan la rın sual la rı ca vab lan
dı rı lır. Be lə in te rak tiv ya naş ma 
ta ma şa çı la rı da rıx ma ğa qoy mur. 
Hə yat yol da şım Alek sandr Koz
lovs ki (Müs lüm Ma qo ma ye vin çox 
məş hur “Ma vi əbə diy yət” mah nı

sı nın mətn müəl li fi Gen na di Koz
lovs ki nin oğ lu – red.) mu si qi çi, 
vo kal çı ol du ğun dan həm ata mın 
re per tuarın dan in ci lə ri pay laş dıq, 
həm də xa ti rə lə ri mi zi bö lüş dük. 
Əv vəl cə dən be lə qə ra ra gəl miş
dik ki, Alek sand rın ifa edə cə yi hər 
mah nı ata mın hə ya tı na aid, yax
şı olar ki, oxu nan mah nı ilə bağ lı 
han sı sa əh va lat la mü şa yiət olun
sun. Be lə lik lə, Müs lüm Ma qo ma
ye vin xa ti rə si nə həsr olun muş təd
bir ma raq lı keç di. Təd bir də ata mın 
özü nün yaz dı ğı mah nı lar, həm çi
nin gör kəm li Azər bay can bəs tə
kar la rı Ni ya zi və To fiq Qu li ye vin 
bəs tə lə ri səs lən di. 

Gülcahan
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Bölgələrdə Od çərşənbəsi ilə bağlı tədbirlər
Novruzunikincimüjdəçi
si–Odçərşənbəsiölkəmizin
bütünbölgələrindəmüxtəlif
tədbirlərləqeydolunub.

ZəngilanınAğalıkəndkörpələr
evi-uşaq bağçasının balaca sa-
kinləri Od çərşənbəsini sevinclə
qarşılayıblar. Bağçanın həyə-
tində kiçik tonqal qalanıb. Ocaq
kənarındabaharıngəlişini xəbər
verən səməni qoyulub. Müəllim
və uşaqlar birlikdə tonqal ətra-
fında yallı gediblər. Balacalar
tonqal üstündən atılıb, həmçinin
millimusiqisədalarıaltındarəqs
edərəkəylənib,baharaaidşeirlər
səsləndiriblər.

***

Füzuli şəhərindəki Mirzə Uluq-
bəy adına 1 nömrəli tam orta
məktəbdəOdçərşənbəsi iləbağ-
lı tədbirdə adət-ənənələrimizi əks
etdirən milli atributlar və əşyalar,
həmçininşirniyyatlarnümayişolu-
nub. Məktəblilər milli geyimlərdə
yallı gediblər. Hazırlanan səhnə-
ciklərmaraqlaqarşılanıb.Şagirdlər
yumurta döyüşdürüb, digər oyun-
laroynayıb,musiqisədalarıaltında
rəqslərediblər.

***
İsmayıllı rayonunun Lahıc qə-

səbəsində Novruzun ikinci çər-
şənbəsiolanOdçərşənbəsiqeyd
edilib.Tədbirdə “Lahıc”xalq folk-
lor kollektivinin, İsmayıllı rayon
HeydərƏliyevadınaMədəniyyət
Mərkəzinin “Niyal” instrumental
ansamblınınifasındaNovruzbay-
ramınahəsredilənmahnılarsəs-
ləndirilib, rayon sakinləri təbiətin
oyanışınınrəmziolanbayramton-
qalıətrafındayallıgediblər.

***
Salyan Tarix-Diyarşünaslıq

Muzeyində keçirilən musiqili
tədbirdə milli adət-ənənələri-
mizi əks etdirən eksponatlar

və Novruz atributları sərgilə-
nib, iştirakçılar arasındamüx-
təlifxalqoyunlarınümayişolu-
nub.

Salyan rayon Mədəniyyət Mər-
kəzi və Kürqaraqaşlı kəndDiyar-
şünaslıq evinin birgə təşkilatçılığı
ilə Od çərşənbəsinə həsr olunan
bayram tədbiri keçirilib. Novruz
adət-ənənələrini özündəəksetdi-
rən nümunələr və kompozisiyalar
təqdim edilib. “Cəngi”milli nəfəsli

folklorxalqkollektivi,Əməkdarar-
tistHəsənağaSadıqovadına“Ma-
hirlər”ailəxalqansamblı,“Gənclik”
instrumentalxalqansamblıvəso-
listlərin ifasında konsert proqramı
təqdim olunub. Sonda “Hünər”

sirk-estrada kollektivinin pəhləvan
və idmançıları maraqlı nömrələr
nümayişetdiriblər.

***

Ağstafa rayon Hüseyn Ari-
fin Ev-Muzeyində Qazax-Tovuz
Regional Mədəniyyət İdarəsinin
(RMİ) təşəbbüsü iləOdçərşən-
bəsi,eynizamandaHüseynAri-
fin(1924–1992)100illiyinəhəsr
olunmuş “Yadıma bahar düşür”
adlı tədbir keçirilib. Çıxış edən-

lərunudulmazşairHüseynArifin
Azərbaycan poeziyasına verdi-
yi töhfələrdən danışıblar. Sonra
sacüstündəyuxasalınıb,samo-
varlar qalanıb, tədbir iştirakçıla-
rınaadətlərimiztəbliğolunub.

***
Gəncə-DaşkəsənRMİ-nintabe-

liyindəfəaliyyətgöstərənmüəssi-
sələrdədəOdçərşənbəsiiləbağlı
müxtəliftədbirlərkeçirilib.

***
Od çərşənbəsi münasibətilə

LənkəranDövlətDramTeatrının
heyətişəhərdəyerləşənNsaylı
hərbi hissədə hərbçilərin övlad-
larıüçün“Karlsonunmacəraları”
tamaşasını nümayiş etdirib. Ta-
maşadan əvvəl Novruzun atri-
butlarındanolanKosa iləKeçəl
uşaqlarla söhbət edib, oyunlar
oynayıb.

Sonra səhnə əsəri nümayiş
olunub.AnarBabalınınA.Lindq-
renin “Balaca və Karlson” əsəri
əsasında quruluş verdiyi tama-
şada rolları Gülər Kərimova,
GünelAbbaszadə,VəfaHacıza-
də,TeymurHacızadəvəNizami
Qurbanovifaediblər.

“Adın müqəddəsdir sənin, ey qadın...”
Bölgələrdəkimədəniyyətmüəssisələrindəxanımlarınbayramı
iləbağlıtədbirlərkeçirilib.

XaçmazTa-
rix-Diyarşünas-
lıqMuzeyində
8Mart–Bey-
nəlxalqQa-
dınlarGününə
həsrolunmuş
“Adınmüqəd-
dəsdirsənin,
eyqadın”adlı
tədbirkeçirilib.
Çıxışlardaqeyd
olunubki,Azər-

baycanqadınıözzəkası,müdrikliyi,sədaqəti,qəhrəmanlığı,vəfası,
yüksəkanalıqkeyfiyyətiiləhərzamanxalqımızınadınıucatutub.
Bədii hissədə ədəbi-bədii kompozisiya, videoçarxlar nümayiş

olunub,rayonuntanınmışincəsənətustalarıtərəfindənmahnıvə
şeirlərsəsləndirilib.
QusarrayonMədəniyyətMərkəzində“QayıBulax”və“Şahna-

bat”xalqkollektivlərininiştirakıilə“Bayramınızmübarək,əzizqa-
dınlar!”adlıkonsertkeçirilib.Müğənnilərinsoloifaları,“Ləzginka”,
“LəzginkaAssa”rəqsqruplarınınçıxışlarıvəyumoristiksəhnəcik
nümayişetdirilib.

***
CəbrayılrayonKarxulu,Xələfi,Qaracallı,Şıxlar,Hovuslu,Qov-

şudlukəndklublarıvərayonMKS-ninİsaxlıkəndkitabxanafilialı-
nın(Biləsuvarrayonu)əməkdaşları44günlükVətənmüharibəsinin
şəhidbaşleytenantıTəhmasibMustafayevinailəsiniziyarətedib-
lər.Ailədəkixanımlara,xüsusilədə,şəhidinyadigarıFaidəbalaya
BeynəlxalqQadınlarGünümünasibətilətəbrikləriniçatdırıblar.

***
Astararayon

HeydərƏliyev
Mərkəzində
“Ümummilli
liderHeydər
Əliyevvəqa-
dınsiyasəti”
mövzusunda
tədbirkeçiri-
lib.Bildirilibki,
1993–2003-cü
illərdəUluön-
dərtərəfindən

qadınlarlabağlıimzalanmışfərmanvəsərəncamlarAzərbaycanda
dövlətqadınsiyasətininformalaşmasınaböyüktəkanverib.Çıxış-
lardansonraşagirdlərinsuallarıcavablandırılıb.
Lerik rayonHeydərƏliyevMərkəzində “Qadıngülərsə,bəşə-

riyyətgülər”mövzusundabilikyarışı təşkiledilib.Yarışmadara-
yonun mədəniyyət müəssisələrində çalışan qadınlardan ibarət
komandalariştirakediblər.RayonMərkəziKitabxananın“Xəmsə”
komandası Iyerə layiqgörülüb.Qalibkomandavəyarışda fəal
iştirakedəndigərkomandalardiplomlarlatəltifolunublar.

Kukla teatrı böyükləri də dəvət edir
SalyanDövlətKuklaTeatrındatəkcəuşaqlarüçüntamaşalar
hazırlanmır.Martın5dəkollektivƏbdürrəhimbəyHaqverdi
yevin“Pəricadu”əsəriəsasındasəhnələşdiriləntamaşanın
premyerasınıedib.

Tamaşanın
quruluşçure-
jissoruLaləzər
Hüseynova,
quruluşçurəs-
samıCeyhun
Rüstəmbəyli,
rəssamıGülay
Abasova,mu-
siqitərtibatçısı
Elvinİsayev,
rejissoras-
sistentiAynur

Ağalarovadır.RollarıBöyükağaMehdizadə,NərminHüseynli,
RöyalQurbanov,MaytabGözəlova,MədinəRamazanova,Mir-
xədicəMirzəyevavəbaşqalarıifaedirlər.
Xeyir(Mələk)vəŞərin(İblis)daimimübarizəsindənbəhsedən

əsərteatrsevərlərtərəfindənrəğbətləqarşılanıb.

Laçında və Füzulidə ilk dəfə buraxılış 
imtahanları keçiriləcək

Martın10daDövlətİmtahanMərkəzi(DİM)tərəfindənişğal
danazadolunmuşLaçın,FüzulivəZəngilanrayonlarındada
buraxılışimtahanıtəşkilediləcək.

DİMilkdəfəyeniistifadəyəverilmişLaçınşəhər2nömrəlitam
ortaməktəbi, Zabux kənd tam ortaməktəbi və FüzulidəMirzə
Uluqbəyadına1nömrəliməktəbdəburaxılışimtahanıkeçirəcək.
ZəngilanrayonununAğalıkəndindəkiortaməktəbdəisəbuilikin-
ciburaxılışimtahanıolacaq.
Xatırladaqki,martın10-daburaxılışimtahanırespublikanın33

şəhərvərayonundatəşkilolunacaq.Bundanöncə,martın3-də
30şəhərvərayondaimtahankeçirilib.

Sağlamlıq idmandan başlayır
Hərilmartın5iölkəmizdəBədənTərbiyəsivəİdmanGünü
kimiqeydolunur.ButarixPrezidentİlhamƏliyevin2005ciil4
marttarixlisərəncamınaəsasənqeydedilir.

ƏlamətdargünmünasibətiləNeftçalarayonHeydərƏliyevMər-
kəzində“Göyqurşağı”rəsmdərnəyininmüsabiqəsitəşkilolunub.
Müsabiqədə20yeniyetməvəgəncverilənbirsaatlıqmüddətdə
idmanmövzusundasərbəsttexnikaseçimiilərəsmçəkib.İkiyaş
qrupundaAysuMəmmədlivəAylaNağıyevaI,MəryəmBabaşova
vəFizzəMəmmədovaII,ZəhraOrucluvəAydanİsazadəisəIII
yerlərəlayiqgörülüblər.

***
KəlbəcərrayonMKS-nin(müvəqqətiGəncəşəhərindəyerləşir)

Oxucularaxidmətvə Uşaqşöbələri “İdmanuşaqlarıngözü ilə”
başlıqlısərgikeçirib.Uşaqlarınəlişlərinümayişolunub.
ŞərqiZəngəzurRMİ,RTİvəRGİİ-ninbirgətəşkilatçılığıilə“Ya-

şıldünyavəidmanuşaqlarıngözüilə”adlırəsmsərgisikeçirilib.

***
Astara rayon Mərkəzi Kitabxanasının Uşaq şöbəsində “Sağ-

lamlığınyoluidmandanbaşlayır”mövzusundatədbirkeçirilib.
MasallıDövlətRəsmQalereyasında isə “İdmanvəyaşıldün-

ya”başlığıaltındasərgitəşkiledilib.Sərgidəidmanmövzusunda
QüdrətBabayevadınaMahmudavarkəndümumiortaməktəbin
şagirdləri ƏlihüseynƏsgərov, Günel Sadıqova,Aylin Nəsirova,
SəbinəAxundovavəTunayƏzimovanınəlişlərindənibarətrəsm
əsərlərinümayişolunub.

Hazırladı: N.Məmmədli

AzərbaycanınNaxçıvanbölgəsidətarixi
mədənizənginlikləriilətanınır.Budiyarda
müxtəlifsənətkarlıqsahələriənəskiçağ
lardaninkişafedib.ƏcəmiNaxçıvaninin
adıiləməşhurolmuşmemarlıqməktəbini,
onunyadigarqoyduğuabidələriqeydet
məkkifayətdirki,buradaformalaşmışsə
nətənənələrihaqqındatəsəvvüryaransın.

Naxçıvandatəsvirivədekorativ-tətbiqisə-
nətindəkökləri qədimdövrlərəgedib çıxır.
Tarixinmüxtəlifmərhələlərindəbusənətsa-
hələriustalartərəfindənnəsildən-nəsləötü-
rülərəkyaşadılıb.Buyazıda rəssam,deko-
rativ-tətbiqi sənət ustası Səkinə Qarayeva
haqqındasözaçacağıq.
SəkinəƏvəz qızıQarayeva 1969-cu ildə

Naxçıvan şəhərində anadan olub. 10 ya-
şından başlayaraq, sənətə meyil göstərib.
Məktəbliqızınzövqləərsəyəgətirdiyiəlişləri
mütəxəssislərtərəfindəntəqdirləqarşılanıb.

1984-cü ildə SəkinəQarayevanınNaxçı-
vanşəhərindəki“Gənctexniklər”mərkəzində
metalüzərindədöymənümunələri və rəsm
əsərlərindən ibarət ilk sərgisi təşkil olunub.
Busərgionunyaradıcılıqhəvəsinidahada
artırıb,sənətaxtarışlarınasövqedib.Sonra
NaxçıvandavəBakıdatəşkilolunansərgivə
müsabiqələrdəiştirakedib,uğurlarqazanıb.
Qəlbən bağlandığı bu sənət üzrə xüsusi

təhsilalmaq,yaradıcıbaxışlarınıdərinləşdir-
məkistəyionurahatburaxmayıb.Ortamək-
təbi bitirib, 1986–1988-ci illərdə Bakı şəhə-
rindəki 84 nömrəli texniki peşə məktəbinin
reklamüzrətərtibatçıbölməsindətəhsilalıb.
Naxçıvanaqayıdıbixtisasıüzrəəməkfəaliy-
yətinəbaşlayıb.1997–1999-cuillərdəMosk-
vada əl işləri və muncuqlarla toxuma üzrə
təlimkurslarındaoxuyub,yaradıcılıqtəcrübə-
sinivəistiqamətlərinidahadagenişləndirib.
2008-ciildəNaxçıvanMuxtarRespublika-

sıAiləQadınvəUşaqProblemləriüzrəDöv-
lətKomitəsinintəşkilatçılığıiləSəkinəQara-
yevanındekorativəlişlərivəkətanüzərində
yağlıboyailəişlədiyiəsərlərindənibarətsər-
gisikeçirilib.2015-ci ildəNaxçıvandadeko-
rativəlişlərisərgisindəiştirakedib.Həminil
muxtar respublikanın “Rəşadətliəməyəgö-
rə”medalıilətəltifolunub.
2015-ci ildə NMR Rəssamlar Birliyinin

Bəhruz Kəngərli adına sərgi salonunda,
2018-ci ildəBakıdasərgilərikeçirilib.2021-

ci ildə Naxçıvan şəhərində müəllifin “Niza-
mi Gəncəvi İli” çərçivəsində təşkil olunan
“Xəmsə” möcüzəsi” sərgisi böyük maraqla
qarşılanıb. Sərgidə “Xəmsə” motivli metal
üzərindədöymə,piroqrafiya(taxtaüzərində
yandırma) vədigər texnikalarda hazırladığı
əsərlərinümayişetdirilib.
2023-cüildəNaxçıvanMR-dəÜmummillili-

derHeydərƏliyevin100illikyubileyiiləəlaqə-
dartəşkilolunmuşrəsmvəəlişlərindəniba-
rətsərgilərdədəSəkinəQarayevanınyüksək
məharətləyaratdığıəsərlərinümayişolunub,
fəxrifərmanvədiplomlarlamükafatlandırılıb.
SəkinəQarayeva2022-ciildəNMRRəssam-

larBirliyininüzvüseçilib.Rəssamayeniyaradı-
cılıquğurlarıarzulayırıq.

Yaqut Quliyeva 
NMR Dövlət Uşaq Filarmoniyasının bədii rəhbəri

“Daşa can verib “Küləklə sovrulan”
Şəhid heykəltaraşın yaradıcılıq sərgisi 

ŞamaxıRayonİcra
HakimiyyətivəDağ
lıqŞirvanRMİnin
birgətəşkilatçılığıilə
ŞamaxıYaradıcılıq
MərkəzindəAprel
döyüşləri(2016)şəhi
di,heykəltaraşSamir
Kaçayevinxatirəsinə
həsredilmiş“Daşa
canverib“Küləklə
sovrulan”adlıyaradı
cılıqsərgisikeçirilib.

Əvvəlcə şəhidin Çuxuryurd kən-
dində yerləşən məzarı ziyarət olu-
nub. Çıxış edənlər Samir Kaçaye-
vinhəyatvəyaradıcılığından,onun
yüksək vətənpərvərliyindən söz
açıblar.
Şamaxı Rayon İcra Hakimiy-

yətinin başçısı Tahir Məmmədov
şəhidin ailə üzvlərinə başsağlığı
verib, torpaq uğrunda şəhid ol-
mağınənali,ucazirvəolduğunu
qeydedib.

Samir Kaçayev 1994-cü il martın
6-da Şamaxı rayonunun Çuxuryurd
kəndindədünyayagəlib.Azərbaycan
DövlətRəssamlıqAkademiyasından
məzun olub. Həmin təhsil ocağının
magistr pilləsinə daxil olub. Lakin
Vətənəolanborcutəhsilindənüstün
tutan Samir hərbi xidmətə yollanıb.
2016-cı ilinApreldöyüşlərindəTalış
kəndi istiqamətində qəhrəmanca-
sına şəhid olub. Ölümündən sonra
“İgidliyəgörə”medalıilətəltifedilib.

Şair Ramiz Qusarçaylının 
65 illik yubileyi qeyd olunub

QubaXaçmazRMİnintəşkilatçılığıiləQubarayon
MKSninMərkəziKitabxanasındaYazıçılarBirliyiQuba
bölməsininsədri,şairpublisistRamizQusarçaylının65
illikyubileyinəhəsrolunmuştədbirkeçirilib.

B.Sə-
fəroğlu
adınarayon
Mədəniyyət
Mərkəzinin
direktoru
RamizRa-
mazanov
şairinyara-
dıcılığından
bəhsedib.
BakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsiYasamalrayonMər-

kəzləşdirilmişKitabxanaSisteminindirektoruLətifəMəm-
mədova və  “Yazıçı qadınlar” jurnalının təsisçisi və baş
redaktoruNüşabəMəmmədlişairinpoeziyasınınməziyyət-
lərindəndanışıblar.
TədbirçərçivəsindəR.Qusarçaylının“Azərbaycanbayra-

ğı”şeirisəsləndirilib,sözlərinəyazılmışmahnılarifaolunub.
Sondaşair tədbirintəşkilindəəməyikeçənhərkəsətə-

şəkkürünübildirib.YubilyaraBakıŞəhərMədəniyyətBaş
İdarəsininfəxrifərmanıtəqdimolunub.

Bir rəssamın sənət dünyası
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Aka de mik Ope ra və Ba let Teat-
rın dan. 

Mil li ope ra mı zın ba ni si Üze yir 
Ha cı bəy li nin səh nə mi zi bir əsr-
dən çox dur (fərq li qu ru luş lar da) 
bə zə yən “Ley li və Məc nun”unu, 
1937-ci il də prem ye ra dan son ra, 
de mək olar ki, səh nə dən düş mə-
yən (ye nə fərq li re jis sor yo zum la-
rın da) “Ko roğ lu” ki mi öl məz əsər-
lə ri ni he sa ba al ma saq, teat rın 
qo ca man ta ma şa la rı sı ra sın da 
Cü zep pe Ver di nin “Aida” ope ra-
sı ilk sı ra da dır. Ta ma şa 1965-ci 
il də gür cü re jis so ru M.Kva liaş vi li 
tə rə fi n dən ha zır la nıb və o vaxt-
dan səh nə də dir. Ha zır da ta ma-
şa nın mu si qi rəh bə ri – di ri jo ru 
Xalq ar tis ti Yal çın Adı gö zə lov dur. 
C.Ver di nin “Ri qo let to” ope ra sı 
isə 1976-cı il dən (qu ru luş çu su 
B.Mas si ni) oy na nı lır. 

Adolf Ada nın əs ra rən giz “Ji-
zel” ba le ti də qo ca man lar sı ra-
sın da dır. 1961-ci il də SS Rİ Xalq 
ar tis ti Qə mər Al mas za də tə rə fi n-
dən xo reoq ra fi k qu ru luş ve ri lən 
ba let hə lə də se vi lə rək ba xı lır. 
İki pər də li klas sik ba le tin lib ret to 
müəl lifl  ə ri İ.Qot ye, V.Sen-Jor ja, 
J.Ko ral li dir. Ha zır da ba le tin di ri-
jo ru Əmək dar ar tist Əy yub Qu li-
yev dir.

Fik rət Əmi rov ya ra dı cı lı ğı nın 
şah əsər lə ri sa yı lan ecaz kar “Min 
bir ge cə” ba le ti isə 1979-cu il də 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi Nailə 
Nə zə ro va tə rə fi n dən səh nə ləş-
di ri lib və mü tə ma di oy na nı lır. 
Ba le tin lib ret to su nu Maq sud və 
Rüs təm İb ra him bə yov lar ya zıb lar.

***
Azər bay can Döv lət Aka de mik 

Mil li Dram Teat rı nın ən köh nə ta-
ma şa sı Xalq ya zı çı sı İl yas Əfən-
di ye vin “Hökm dar və qı zı” pye si 
əsa sın da ha zır la nan “Qa ra bağ na-
mə”dir. Xalq ar tis ti Mə ra him Fər zə-
li bə yo vun qu ru luş müəl li fi  ol du ğu 
ta ma şa 2011-ci il dən re per tuar da-
dır. Səh nə tər ti ba tı nı Əmək dar rəs-
sam İs ma yıl Məm mə dov ve rib.

Teat rın uzu nö mür lü ta ma şa-
la rı si ya hı sın da elə hə min il də 
ha zır la nan “Sər gü zəş ti-və zi ri-xa-
ni-Lən kə ran” da var. Mir zə Fə tə li 
Axund za də nin öl məz əsə ri nə qu-
ru lu şu mər hum re jis sor, Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi Va qif İb ra him-
oğ lu ver miş di, səh nə tər ti ba tı nı 
isə mər hum rəs sam Rə şid Şe rif 
ha zır la mış dı. 

A.Sa qa re li nin “Xa nu ma”sı da 
2011-ci il də ye ni qu ru luş la teat-
rın səh nə si nə çı xıb. Ta ma şa nın 
qu ru luş çu re jis so ru Mi ka yıl Mi-
ka yı lov, qu ru luş çu rəs sa mı Mus-
ta fa Mus ta fa yev dir.

***
Azər bay can Döv lət Aka de mik 

Mu si qi li Teat rın da 1998-ci il dən 
ye ni qu ru luş da re per tuara da-
xil edi lən “O ol ma sın, bu ol sun” 
(Üze yir Ha cı bəy li) ən uzu nö mür lü 
ta ma şa sa yı lır. İki his sə li mu si qi li 
ko me di ya nın qu ru luş çu re jis so ru 
Xalq ar tis ti Cən nət Sə li mo va dır.

Rauf Ha cı yev ya ra dı cı lı ğın dan 
“Ta le lər qo vu şan da” ad lı iki his sə li 
ope ret ta 2003-cü il dən ca ri re per-
tuar da dır. Nü mu nə nin qu ru luş çu 
re jis so ru Faiq Zöh ra bov, qu ru luş çu 
di ri jo ru Əmək dar in cə sə nət xa di-
mi Na zim Ha cıəli bə yov, qu ru luş çu 
rəs sa mı İs ma yıl Məm mə dov dur.

Üze yir Ha cı bəy li nin “Ar şın mal 
alan”ı isə 2009-cu il dən ye ni qu-
ru luş da re per tuara da xil edi lib. 
Ope ret ta nın qu ru luş çu re jis so ru 
El vin Mir zə yev dir. Ya ra dı cı he-
yət də həm çi nin di ri jor Fəx rəd din 
Ata yev (Əmək dar in cə sə nət xa-
di mi), qu ru luş çu rəs sam Na bat 
Sə mə do va (Əmək dar rəs sam), 
qu ru luş çu ba let meys ter lər Za kir 
və Ye le na Ağa yev lər (Əmək dar 
ar tist lər) və baş qa la rı var.

Teat rın re per tuarın da uzun ömür 
qa za nan uşaq və ye ni yet mə lər 
üçün ta ma şa lar dan “Qı zıl cü cə” 
(V.Ul ya novs ki, V.Or lov; 1989-cu il) 
və “Qır mı zı pa paq” (E.Sa bi toğ lu, 
Y.Şvarts; 1994) da var.

***
Aka de mik Rus Dram Teat rı nın 

ca ri re per tuarın da kı ən uzun-
ömür lü ta ma şa M.F.Axund za-
də nin 200 il lik yu bi le yi nə töh fə 
ola raq ha zır la nan və 2011-ci il də 
səh nə yə çı xan “Müs yö Jor dan və 
dər viş Məs tə li şah”dır. Ta ma şa-
nın qu ru luş çu re jis so ru Xalq ar tis-
ti Alek sand Şa rovs ki, qu ru luş çu 
rəs sa mı Ni ki ta Sa za nov (Ru si ya), 
ge yim üz rə rəs sa mı Əmək dar in-
cə sə nət xa di mi Fəx riy yə Xə lə fo-
va dır. Xalq ar tis ti Mə bud Mə hər-
rə mov bu il lər də Müs yö Jor da nı 
yo rul ma dan oy na yıb.

***
Döv lət Gənc Ta ma şa çı lar Teat-

rı nın re per tuarı nın ən yaş lı sı bu 
gün lər də prem ye ra sı nın 30 il li yi-
ni qeyd et di yi “Bir də li nin qeyd-
lə ri”dir. N.Qo qo lun əsə ri 1994-cü 
il də Xalq ar tis ti Cən nət Sə li mo-
va nın qu ru lu şun da teatr se vər lə-
rə təq dim olu nub. Əmək dar ar tist 
Şöv qi Hü sey no vun oy na dı ğı mo-
no ta ma şa xa ri ci fes ti val lar da da 
uğur la nü ma yiş olu nur.

Uşaq lar üçün ha zır la nan 
“Göy çək Fat ma” ta ma şa sı da 
2011-ci il dən bə ri re per tuar da dır. 
Azər bay can xalq na ğı lı əsa sın-
da ha zır la nan ta ma şa ya Cən nət 
Sə li mo va qu ru luş ve rib.

“Mə nim ağ gö yər çi nim” (Ta-
ma ra Və li ye va) də teat rın re-
per tuarın da kı uzu nö mür lü nü-
mu nə lər dən sa yı lır. 20 Yan var 
qur ban la rı na həsr olu nan və 
2013-cü il də prem ye ra sı ke çi ri-
lən bu ta ma şa nın da qu ru luş çu 
re jis so ru Cən nət Sə li mo va dır.

***
İrə van Döv lət Azər bay can 

Dram Teat rı nın ən qo ca man nü-
mu nə si Əmək dar in cə sə nət xa di-
mi, şair-dra ma turq Hi da yət Oru-
co vun “Mə həb bət ya şa yır hə lə” 
əsə ri dir. 1976-cı il də – hə lə teatr 
İrə van da fəaliy yət gös tə rər kən 
ha zır la nan ta ma şa ya mər hum 

re jis sor, pe da qoq Nə sir Sa dıq-
za də qu ru luş ver miş di. Səh nə işi 
2000-ci il də isə mər hum Xalq ar-
tis ti Va qif Əsə do vun qu ru lu şun da 
ye ni dən ər sə yə gə lib.

Hi da yət Oru co vun “Bur dan 
min at lı keç di” əsə ri də 2014-cü 
il dən teat rın re per tuarın da dır. 
İki his sə li xro no lo ji ta ri xi dra mın 
qu ru luş çu re jis so ru Xalq ar tis ti 
Fi ru din Mə hər rə mov dur.

***
Şu şa Döv lət Mu si qi li Dram 

Teat rı nın ən qo ca man səh nə işi 
M.F.Axund za də nin 200 il lik yu-
bi le yi mü na si bə ti lə ha zır la nan 
“Sər gü zəş ti-və zi ri-xa ni-Lən kə ran” 
(2012-ci il) ta ma şa sı dır. Ta ma şa-
nın qu ru luş çu re jis so ru Əmək dar 
ar tist Loğ man Kə ri mov, qu ru luş çu 
rəs sa mı Xa lıq Cab ba rov dur.

Bu ra da bir ha şi yə də çı xım ki, 
ya ra dı cı he yət 1992-ci il də köç kün 
düş məz dən ön cə Ü.Ha cı bəy li nin 
“Ar şın mal alan” mu si qi li ko me di-
ya sı nı da ha zır la yıb Şu şa da nü-
ma yiş et di rib. Ta ma şa ya qu ru lu şu 
Əmək dar ar tist Ya di gar Mu ra dov 
ve rib. Qu ru luş çu rəs sam Va leh 
Məm mə dov, re jis sor kö mək çi si 
Əmək dar ar tist Azad Məm mə dov 
olub.

***
Yuğ Döv lət Teat rı nın ca ri re per-

tuarın da kı ən uzu nö mür lü nü mu-
nə “Me ta mor fo za” ta ma şa sı dır. 
2016-cı il dən nü ma yiş olu nan 
ta ma şa ya zı çı Saida Haq ver di ye-
va nın he ka yə lə ri əsa sın da re jis-
sor Gü nay Sət ta rın qu ru lu şun da 
ha zır la nıb. Səh nə əsə rin də Oq-
tay Meh di yev, Züm rüd Qa sı mo va 
və El gün Hə mi dov çı xış edir lər.

***
30 il li yi ni qeyd edən Döv lət 

Pan to mi ma Teat rı nın ən çox 
oy na nı lan ta ma şa sı isə özü ilə 
ya şıd olan “Pan to mi ma bu ke-
ti”dir. İfa çı la rı nə sil lər keç dik cə 
də yi şən səh nə işi nin ya ra dı cı sı 
Xalq ar tis ti Bəxt yar Xa nı za də dir. 

Ta ma şa nın qu ru luş çu rəs sa mı 
Əmək dar ar tist Qur ban Mə si-
mov, mu si qi tər ti bat çı sı Əmək-
dar ar tist El man Rə fi  yev dir.

***
93 yaş lı Azər bay can Döv lət 

Kuk la Teat rı nın re per tuarın da 
da uzu nö mür lü ta ma şa lar az 
de yil. Za man-za man kuk la la rın 
is tis mar müd də ti ni ba şa vur-
ma sı sə bə bin dən re per tuar ye-
ni lən sə də, “Cik-cik xa nım” öz 
“qo ca man”lıq sı ra sı nı heç ki mə 
ver mir. 2001-ci il də Əli Sə məd-
li nin ey niad lı na ğı lı əsa sın da 
ha zır la nan ta ma şa ya mər hum 
kuk la çı, Əmək dar ar tist Ələk bər 
Hü sey nov qu ru luş ve rib. Qu ru-
luş çu rəs sam Sə nu bər Sə mə-
do va, bəs tə kar Hik mət Mir məm-
məd li dir.

2010-cu il dən ca ri re per tuara 
da xil edi lən “O ol ma sın, bu ol-
sun” ma rionet kuk la ta ma şa sı da 
uzu nö mür lü sa yı la bi lər. Ü.Ha-
cı bəy li nin ey niad lı ope ret ta sı na 
kuk la çı re jis sor El şad Rə him za-
də qu ru luş ve rib. Qu ru luş çu rəs-
sam Lə ti fə Qu lu za də, kuk la us-
ta sı Ru si ya dan də vət olun muş 
Tat ya na Mel ni ko va dır. Onu da 
qeyd edək ki, ta ma şa da ye ga nə 
can lı pla nı – Mə şə di İbad ob ra-
zı nı mər hum Xalq ar tis ti Ya şar 
Nu ri ifa edib.

***
Sum qa yıt Döv lət Dram Teat-

rı nın ca ri re per tuarın da olan ən 
uzu nö mür lü ta ma şa M.F.Axund-
za də nin “Müs yö Jor dan və dər viş 
Məs tə li şah” ko me di ya sı dır. Teatr 
1969-cu il mar tın 14-də ilk də fə 
pər də si ni Cən nət Sə li mo va nın 
qu ru luş müəl li fi  ol du ğu bu ta ma-
şa ilə açıb. Ta ma şa nın qu ru luş çu 
rəs sa mı İs ma yıl Axun dov, bəs tə-
ka rı Emin Sa bi toğ lu olub. 1995-ci 
il də isə teat rın baş re jis so ru Xalq  
ar tis ti Fi ru din Mə hər rə mov əsə rə 
ye ni trak tov ka ve rib.

Həmidə

Köhnə-yeni səhnələr –
uzunömürlü tamaşalar

əvvəli səh. 1-də
Ri çard Zom mer Qey sə rə təh si li ni 

Mosk va da da vam et dir mə yi məs lə hət 
bil sə də, o dövr də bir mü səl man qı zı nın 
yad şə hər də oxu ma sı çə tin idi. An caq 
Qey sər Ka şı ye va nın şöh rə ti gün dən-
gü nə ar tır, müx tə lif sər gi lər də iş ti rak 
edir. O, port ret və mən zə rə janr la rın da 
“Azər bay can zi ya lı sı”, “Göl sa hi li”, “Qo-
ca ke şik çi”, “Gür cü qı zı”, “Ov çu” və s. 
əsər lər ya ra dıb. Ey ni za man da “Şərq 
qa dı nı” jur na lı na il lüst ra si ya lar çə kib.

Azər bay can da, elə cə də mü səl man 
Şər qin də ilk pe şə kar qa dın rəs sam he-
sab olu nan Qey sər Ka şı ye va 17 ap rel 
1972-ci il də Ba kı da və fat edib. Rəs sa-
mın bir çox əl iş lə ri Azər bay can Mil li İn-
cə sə nət Mu ze yin də sax la nı lır. 

***

Ki no re jis sor Qə mər Sa lam za də. O, 5 
may 1908-ci il də Nax çı van da gör kəm li 
sa ti rik şair, pub li sist Əli qu lu Qəm kü sa-
rın ailə sin də ana dan olub. 1912-ci il də 
va li deyn lə ri Tifl  is şə hə ri nə kö çür. Ata sı 
1919-cu il də men şe vik lər tə rə fi n dən qət-
lə ye ti ri lir. Qə mər əmi si, pub li sist, maarif 
xa di mi Rza qu lu Nə cə fo vun hi ma yə sin də 
qa lır. Or ta təh si li ni ba şa vur duq dan son-

ra 1929-cu il də Mosk va Döv lət Ki ne ma-
toq ra fi  ya Tex ni ku mu na da xil olur. Məş-
hur ki no re jis sor Alek sandr Dov jen ko nun 
ya nın da təc rü bə ke çir. Təh si li ni bi ti rib 
Ba kı ya dö nən Qə mər Sa lam za də “Na tə-
van” və “Ni za mi” qı sa met raj lı fi lm lə ri nin 
sse na ri si ni ya zır. 1944-cü il də ki nos tu di-
ya da hə kim Hüs niy yə Di ya ro va haq qın-
da len tə alı nan “Şə fa nəğ mə si” sə nəd li 
fi l mi nin sse na ri müəl li fi  və re jis so ru olur.

Onun sə nət bioq ra fi  ya sın da “Qı zıl kol” 
(re jis sor kö mək çi si), “Əl siz adam lar”, 
“Sə bu hi”,  “Bir ailə” fi lm lə ri (hər üçün də 
re jis sor as sis ten ti) də var. Q.Sa lam za də 
20 ap rel 1994-cü il də və fat edib.

***

Ki no me xa nik Nailə Bə də lo va. 8 mart 
1913-cü il ta rix də Nu xa (in di ki Şə ki) şə-
hə rin də ana dan olan Nailə Bə də lo va 
1939-cu il də Ba kı da ki no me xa nik lər kur-
su na ya zı lıb. Hə min il “Bak kom mu na” ki-
no teat rın da təc rü bə çi ki mi əmək fəaliy yə-
ti nə baş la yıb. 1940-cı il dən ki no me xa nik 
və zi fə si nə ke çi ri lib. 1941–1945-ci il lər də, 
mü ha ri bə döv rün də Şə ki şə hə rin də ki “Ye-

ni yol” ki no teat rın da, Zəy zid, Kiş, Göy nük 
kənd lə rin də ki ki no qur ğu lar da fi lm lər nü-
ma yiş et di rib. 1945–1946-cı il lər də Ba kı 
ki nos tu di ya sın da, 1948-ci il də Ba kı ki no-
teat rın da, 1949–1972-ci il lər də isə Ni za mi 
ki no teat rın da ki no me xa nik iş lə yib.

1946-cı il də “Qaf qa zın mü da fi əsi nə 
gö rə”, 1967-ci il də “Əmək də fərq lən mə-
yə gö rə” me dal la rı ilə, müx tə lif il lər də 
fəx ri fər man lar la təl tif olu nub. 27 may 
2000-ci il də Ba kı da və fat edib.

***
Bəs tə kar Ağa ba cı Rza ye va. İlk qa dın 

bəs tə kar la rı mız dan olan Ağa ba cı İs ma-
yıl qı zı Rza ye va 15 de kabr 1912-ci il də 
Ba kı da dün ya ya göz açıb. Döv rü nün 
məş hur tar zə ni Mir zə Fə rə cin nə və si-
dir. Ağa ba cı er kən çağ lar dan mu si qi yə 
ma raq gös tə rir. Or ta mək tə bi bi tir dik dən 
son ra Pe da qo ji Tex ni ku ma qə bul olu-
nur. Təh si li ni 1929-cu il də ba şa vu rub 
tə yi nat la Maş ta ğa, Kür də xa nı və Sa ray 
kənd lə rin də müəl lim lik edir.

Hə min dövr də Üze yir Ha cı bəy li kon ser-
va to ri ya da Xalq mu si qi si şö bə si aç mış dı 
və ilk bəs tə lə ri ni ər sə yə gə ti rən Ağa ba-
cı nın da bu sa hə də par la maq im ka nı ya-
ran mış dı. Ağa ba cı Rza ye va nın “Gənc və-
tən pər vər lər” mar şı nı din lə yən Üze yir bəy 
gənc müəl li fə kon ser va to ri ya nın Bəs tə-
kar lıq şö bə si nə da xil ol ma ğı məs lə hət gö-
rür. O, əv vəl cə Üze yir bəy dən, da ha son-
ra Qa ra Qa ra yev dən bəs tə kar lıq dərs lə ri 
alır. Əsa sən mah nı və ro mans la ra diq qət 
ayı rır. Onun yaz dı ğı uşaq mah nı la rı “Kuk-
la”, “Qa ran quş”, “Ba la ca ka pi tan”, “Ba kı 
met ro su”, “Qə rən fi  ləm mən”, “Ağ gö yər-
çi nim” və s. mah nı la rı ge niş şöh rət qa-
za nır. Elə cə də “Evi mi zə gə lin gə lir”, “Toy 

mah nı sı”, “Tel li sa zım”, “Şu şa nın yol la rı” 
və baş qa la rı mu si qi se vər lər tə rə fi n dən 
ma raq la qar şı la nır. O, ey ni za man da bir 
çox mah nı və ro mans la rın, “Hö cət elə mə” 
(İs ma yıl Qu li yev lə bir gə) mu si qi li ko me di-
ya sı nın, xalq çal ğı alət lə ri or kest ri, sim li 
kvar tet üçün pyes və sim fo nik əsər lə rin, 
İ.Nə si mi nin söz lə ri nə bəs tə lə di yi 7 ro-
man sın, “Çi çək lə nən yur dum”, “Azər bay-
can”, “Bəx ti yar el lər”, “Dil bə rim” ad lı xor 
əsər lə ri nin müəl li fi  dir. 

1960-cı il də “Əmək dar in cə sə nət xa-
di mi” fəx ri adı na la yiq gö rü lən Ağa ba cı 
Rza ye va 5 iyul 1975-ci il də və fat edib, II 
Fəx ri xi ya ban da dəfn olu nub.

***
Teatr re jis so ru Ul duz Rə fi  li. 15 de-

kabr 1922-ci il də Gən cə də ana dan olub. 
Məş hur Rə fi  bəy li lər nəs lin dən dir. İn di ki 
Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te ti-
nin Re jis sor luq fa kül tə sin də təh sil alıb. 
1952-ci il də Azər bay ca nın ilk qa dın teatr 
re jis so ru ki mi Gənc Ta ma şa çı lar Teat rı-
nın rus böl mə sin də işə baş la yan U.Rə-
fi  li 1972–1975-ci il lər də teat rın baş re-

jis so ru olur. Bu ra da Azər bay can və rus 
böl mə lə rin də ta ma şa lar ha zır la yır. O bu 
səh nə də V.Hü qo nun “Qav roş”, “Ümid 
nəğ mə si”, “Hü nər”, S.Qə dir za də nin “Şi-
rin ba la bal yı ğır”, “Xo ruz”, X.Əli bəy li nin 
“Dov şa nın ad gü nü”, K.Qol do ni nin “İki 
ağa nın bir nö kə ri”, M.Təh ma si bin “Rü-
bailər alə min də”, Ana rın “Ötən ilin son 
ge cə si”, S.S.Axun do vun “Qa ra ca qız” 
və s. əsər lə rə ma raq lı qu ru luş lar ve rib.

1975-ci il dən Azər bay can Döv lət Kon-
ser va to ri ya sın da pe da qo ji fəaliy yət gös-
tə rən re jis sor bu ra da S.Rax ma ni no vun 
“Ale ko”, P.Çay kovs ki nin “İolan ta”, F.Əmi-
ro vun “Se vil”, Mot sar tın “Fi qa ro nun to yu” 
və s. əsər lə ri uğur la səh nə ləş di rib. 

Əmək dar in cə sə nət xa di mi U.Rə fi  li 8 
yan var 2006-cı il də Ba kı da və fat edib.

Mə də niy yət sa hə sin də uğur la ra, o 
cüm lə dən rən ga rəng sə nət alə min də 
bu və di gər ilk lə rə im za atan xa nım la-
rı mız, söz süz ki, ad la rı sa da la nan lar-
dan qat-qat çox dur və gə lə cək də də 
ola caq. 

Savalan Fərəcov

Mədəniyyət tariximizdə ilklərə imza atan qadınlar

Bir ne çə il dir Döv lət Film 
Fon dun da gör kəm li ki no 
xa dim lə ri nin şəx si ar xiv 
fon du ya ra dı lır. Məq səd 

ki no sal na mə mi zin san bal lı 
sə hi fə lə ri ni qo ru yub sax la-
nıl ma sı dır. İn di yə dək fon da 
Ley la Bə dir bəy li, Hə sən 
Se yid bəy li, Şah mar Ələk bə-
rov, Gün düz Ab ba sov, Lə tif 
Sə fə rov, Mə lik Da da şov və 
baş qa ki no xa dim lə ri nin ar-
xiv sə nəd lə ri da xil olub. 

Bu gün lər də Xalq ar tis ti, gör-
kəm li ki no re jis sor To fi q Ta ğı za də-
nin (1919–1998) şəx si ar xiv ma-
te rial la rı da bu zən gin li yə qa tı lıb. 
Re jis so run 105 il li yi mü na si bə ti lə 
ya ra dı lan şəx si ar xiv fon du ba rə-
də Döv lət Film Fon du nun di rek-
to ru Əmək dar in cə sə nət xa di mi 
Cə mil Qu li yev dən mə lu mat al dıq. 

“Ne çə müd dət idi To fi q Ta ğı-
za də nin də şəx si ar xi vi ni ya rat-
maq haq qın da dü şü nür dük. Bu 
il lər ər zin də müəy yən ma te rial-
lar top la mış dıq. On la rın bə zi-
lə ri ki ne ma toq raf çı lar, bə zi lə ri 
sə nət dost la rı, bir qis mi də mə-

nim şəx si ar xi vim dən idi. Son ra 
əmək da şı mız Ba bək Ab bas-
za də To fi q müəl li min kü rə kə ni 
Əmək dar ar tist Fir dov si Ata ki-
şi yev lə əla qə sax la yıb sə nət ka-
rın ailə sin də qo ru nan sə nəd lə ri 
fond üçün is tə di. Fir dov si müəl-

lim ma te rial la rı məm nun luq la 
bi zə təh vil ver di. Düz dür, ar xiv 
o qə dər də ge niş de yil. Əl də 
nə olub sa, onu da təq dim edib. 
Bu ra fəx ri fər man və fo to lar da-
xil dir”, – de yə Cə mil Qu li yev bil-
dir di. 

Di rek to run söz lə ri nə gö rə, sə-
nəd lə rin içə ri sin də ən qiy mət li 
olan lar Ulu ön dər Hey dər Əli ye-
vin və Tür ki yə nin keç miş pre zi-
den ti Sü ley man Də mi rə lin re jis-
so ra təb rik mək tub la rı dır. 

Di gər ki no xa dim lə ri mi zin “Azər-
bay can fi m” ki nos tu di ya sın da sax-
la nı lan əl yaz ma və re jis sor sse-
na ri lə ri ba rə də da nı şan C.Qu li yev 
de yir ki, hə min sə nəd lər vax ti lə 
Mil li Ar xiv İda rə si nə təh vil ve ri lib: 
“Vax ti lə ki nos tu di ya nın rəh bər li yi 
nə yi rə va bi lib sə, onu da Döv lət 
Film Fon du na təh vil ve rib. Ha zır da 
bi zə da xil olan şəx si ar xiv fond la rı 
ay rı-ay rı şəxs lər dən əl də olu nub. 
Fond da yal nız sə nəd lər sax la nı lır, 
bu ra da fi lm lə rin ge yim rek vi zit lə-
ri və s. əş ya la rın sax la nıl ma sı na 

tex ni ki şə rait yox dur və bi na bu nun 
üçün nə zər də tu tul ma yıb”. 

Qeyd edək ki, ki no re jis sor 
T.Ta ğı za də 1955-ci il də özü nün 
ilk fi l mi ni – “Gö rüş” ki no ko me di-
ya sı nı çə kib. 1958-ci il də Azər-
bay can ki no ta ri xin də əhə miy-
yət li yer tu tan “Uzaq sa hil lər də” 
fi l mi nə qu ru luş ve rir. Film Ki yev-
də ke çi ri lən Ümu mit ti faq ki no fes-
ti va lın da dip lo ma la yiq gö rü lür. 
Bun dan son ra T.Ta ğı za də “Əsl 
dost” (1959), “Ar şın mal alan” 
(1965), “Yed di oğul is tə rəm” 
(1970), “Də də Qor qud” (1975), 
“Ba ba mı zın ba ba sı nın ba ba sı” 
(1981), “Bağ möv sü mü” (1985), 
“O dün ya dan sa lam” (1992) və s. 
fi lm lə rə qu ru luş ve rib. 

Lalə Azəri

Kinorejissorun arxivində dövlət başçılarından məktublar da var
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Mə də niy yə ti mi zin bö yük ha mi si Hey dər Əli yev teatr sə nə ti nə xü su si diq qət 
ayı rır dı. Döv lət rəh bər li yin də ol du ğu bü tün dövr lər də, özəl lik lə də müs tə qil 
Azər bay ca na pre zi dent li yi za ma nı gər gin iş qra fi kin dən, bir gün də bə zən 
bir ne çə rəs mi gö rüş və top lan tı lar dan vaxt tap dıq ca teat ra da ge dir, ye ni 

ta ma şa la ra ba xır dı. Hər ta ma şa dan son ra da adə ti üz rə səh nə ar xa sı na ke çə rək 
ya ra dı cı he yət lə sə mi mi at mos fer də gö rü şər, fi kir lə ri ni bö lü şər, sə nət adam la rı nın 
qay ğı la rı ilə ma raq la nar, on la rın da fi kir lə ri ni din lə yər di.
2002-ci il də Azər bay can Döv lət Aka de mik Mil li Dram Teat rın da Vil yam Şeks pi-
rin “Ham let” fa ciəsi ye ni qu ru luş da səh nə yə qo yul muş du. Ta ma şa ya gör kəm li 
re jis sor mər hum Azər Pa şa Ne mə tov qu ru luş ver miş di. Ulu ön dər Hey dər Əli yev 
hə min ilin 7 de kab rın da teat ra gə lə rək ta ma şa ya bax dı, son ra ya ra dı cı he yət-
lə söh bət et di. Bu də fə ki söh bət əv vəl ki be lə səh nəar xa sı gö rüş lər dən, bəl kə də, 
da ha çox çək miş di. Azər bay can teat rı, ümu mi lik də teatr sə nə ti, re per tuar se çi mi, 
bə dii tər ti bat, ay rı-ay rı akt yor la rın oyu nu – söh bə tin möv zu əha tə si də ge niş idi.
Bu, Hey dər Əli ye vin teatr xa dim lə ri ilə son gö rü şü idi...
Azər bay can pe şə kar mil li teat rı nın ya ran ma sı nın 151-ci il dö nü mü, 10 mart – Mil li 
Teatr Gü nü ərə fə sin də hə min söh bə tin mət ni ni oxu cu la ra təq dim edi rik.

***
7 dекаbr 2002-ci il, Azər bay can Döv lət 

Aka de mik Mil li Dram Teat rı.
Hey dər Əli yev: Si zin lə ye ni dən gö rü-

şüm dən çox məm nu nam. Xey li vaxt idi ki, 
teat ra gəl mək ya müm kün de yil di, ya xud 
da ki, siz ça ğır mır dı nız. Hər hal da, mən 
si zin teat rı hə mi şə sev mi şəm, ta ma şa la-
ra gəl mi şəm.

“Ham let” ta ma şa sı nın gös tə ri lə cə yi ni 
eşit dim, ma raq lan dım. De di lər ki, ta ma şa 
çox yax şı ha zır la nıb dır. Yax şı qu ru lu şu 
var, yax şı ifa edir lər. Tə biidir ki, bu, Azər-
bay ca nın teatr hə ya tın da, mə də ni hə ya-
tın da bö yük ha di sə dir. Çün ki klas sik lə rin 
əsər lə ri hə mi şə ya şa yır. Daim ya şa yan 
əsər lər var. Əsər lər var ki, müəy yən döv-
rə həsr olu nub, an caq o dövr də ya şa yır, 
ya şa ya bi lir. Klas sik lə rin əsər lə ri isə hə-
mi şə ya şa yır. Xü su si lə Şeks pir ya ra dı cı lı-
ğı, onun əsər lə ri...

İn di Azər bay can teat rı nın 130 il lik yu-
bi le yi nə ha zır la şı rıq. Azər bay can teat rı 
vax ti lə, hə lə çox onil lik lər bun dan ön cə 
Şeks pi rin əsər lə ri nə mü ra ciət edib dir. 
“Ham let” Azər bay can səh nə sin də otu-
zun cu il lər də çox uğur la gös tə ri lib dir. Mə-
nə be lə gə lir ki, Ab bas Mir zə Şə rif za də 
Ham let ro lu nu ilk oy na yan bi zim gör kəm li 
akt yor la rı mız dan bi ri olub dur. De yir lər ki, 
son ra lar da bu əsər də fə lər lə gös tə ri lib-
dir. El çin Əfən di yev (Baş na zi rin müavi ni 
– red.) bu ra da dır, yox sa yox? O, mə lu-
mat ver di ki, “Ham let” Azər bay can səh-
nə sin də dör dün cü də fə dir ki, qo yu lur.

El çin Əfən di yev: Bə li, dör dün cü də fə-
dir...

Hey dər Əli yev: Tə biidir, ola bi lər ki, 
bu az dır. “Ham let” əsə ri bi zim səh nə miz-
də çox gös tə ril səy di, teat rı mız üçün da ha 
yax şı olar dı. An caq bun lar ta rix dir, hər şey 
ar xa da qa lıb, olan lar ba rə də heç nə de-
mək ol maz. Əsas odur ki, in di siz Şeks pir 
ya ra dı cı lı ğı na ye ni dən mü ra ciət et mi si niz. 
Onun ən gör kəm li əsər lə rin dən bi ri ni – 
“Ham let” fa ciəsi ni səh nə yə qoy mu su nuz.

Otu zun cu il lər də “Ham let” bi zim se vim li 
pyes lə ri miz dən bi ri idi. Bu ra da bi zim nə-
sil dən olan adam lar var, yə qin sa lon da da 
be lə lə ri var dı. Mən Ham le ti Ab bas Mir zə 
Şə rif za də nin ifa sın da gör mü şəm. Son ra-
lar da “Ham let” əsə ri şəx sən mə ni hə mi-
şə ma raq lan dı rıb dır. Bu pye si Mosk va da 
ta ma şa ya qo yub lar, mən onu gör mü şəm. 
Nə ha yət, fi lm var dı, məş hur akt yor Smok-
tu novs ki Ham let ro lu nu çox gö zəl ifa edir di.

Biz bun la rın ha mı sı nı müəy yən qə dər 
ya da sa lar kən de yə bi lə rik ki, dün ya da, 
ola bi lər, yü zə qə dər qu ru luş da “Ham let” 
ta ma şa sı ol sun. Hər re jis sor, hər akt yor 
onu özü nün bil di yi ki mi gös tə rir. Am ma 
bu nun əsa sı Şeks pi rin ya ra dı cı lı ğı dır, 
onun fəl sə fə si dir. Bu, bö yük bir fəl sə fə dir. 
Şeks pir hə mi şə ona gö rə ya şa yır ki, onun 
hər bir əsə ri özün də fəl sə fi  fi  kir lər da şı yır. 

Ona gö rə də mən çox məm nu nam ki, siz 
bu əsə ri səh nə yə qoy mu su nuz. Əgər siz 
gə lə cək də də be lə əsər lə ri unut ma sa nız, 
yax şı olar. Çün ki han sı sa gü nə aid olan 
əsər lər gəl di-ge dər əsər lər dir. Mən de mi-
rəm ki, siz on lar dan im ti na edə si niz. Hər 
gü nün tə lə bi ni də ödə mək la zım dır. An-
caq teatr teatr dır. Bi lir si niz, teatr gə rək öz 
yük sək si ma sı nı hə mi şə sax la sın.

Biz Azər bay can teat rı ilə fəxr edi rik. 
Mən bu nu də fə lər lə de mi şəm. Siz bi lir si niz 
ki, Azər bay can teat rı nın 100 il lik yu bi le yin-
də mən Res pub li ka sa ra yın da mə ru zə 
ilə çı xış et mi şəm. Son ra mə nə de di lər ki, 
“Sən res pub li ka nın rəh bə ri sən, teatr şü nas 
de yil sən, nə üçün mə ru zə edir sən?”. De-
dim ki, mə ru zə et dim və hər hal da, teatr-
şü nas lar dan pis et mə dim. Bu, qə zet lər də 
qa lıb dır, ar xiv lər dən tap maq olar. Mən bu-
nu ni yə de yi rəm? Çün ki bi zim teatr, hə qi-
qə tən, klas sik teatr dır. Əgər klas sik teatr 
ol ma say dı, bu qə dər ya şa ya bil məz di. 
Teat rı be lə ya şat maq la zım dır.

İn di mən gö rü rəm ki, siz bu ad dım la rı atır-
sı nız. Mən bu nu bə yə ni rəm. Bu ba rə də si zə 
yar dım çı ol ma ğa ha zı ram ki, bi zim teat rı mı-
zın sə viy yə si ni get dik cə yük səl də si niz.

Bu gün kü ta ma şa haq qın da in di nə de-
yə bi lə rəm? Qu ru luş çu re jis so ra (Azər 
Pa şa Ne mə tov – red.) tə şək kür edi rəm, 
əsə rə çox yax şı qu ru luş ve rib dir. Çox gö-
zəl mu si qi mü şa yiəti var. Si ya vuş Kə ri mi 
çox qey ri-adi, müasir bəs tə kar dır.

Keç miş də “Ham let” ta ma şa sın da de ko-
ra si ya lar var dı. Özü də zən gin de ko ra si ya-
lar, sa ray la rın de ko ra si ya la rı var dı, on la rı 
bi lir si niz mi? Siz gənc si niz, yə qin gör mə mi-
si niz. Am ma mən bu nu gör mü şəm.

Ümu miy yət lə, bi zim hə min teat rı mız da 
– keç miş də o, Mu si qi li Ko me di ya Teat rı-
nın ye rin də idi – bö yük-bö yük de ko ra si ya-
lar var dı. Ona gö rə də – ba yaq de di lər ki, 
ta ma şa 4 saat da vam edə cək – o vaxt 6 
saat çə kir di. 4-5 pər də... Bir pər də ol du, 
fa si lə, gə rək de ko ra si ya lar də yi şi ləy di. 
Am ma in di bu ra da də yi şik lik var, de ko ra-
si ya yox dur. De ko ra si ya sız da pis de yil, 
bəl kə da ha da yax şı dır. Ona gö rə də mən 
bu ba rə də rəs sam la rın (El çin Məm mə dov, 
Na zim Bəy ki şi yev – red.) işi ni qeyd et mək 
is tə yi rəm. Çox yax şı bə dii tər ti bat ve rib lər. 
Bun lar, de mə li, ta ma şa nın təş ki lat çı la rı dır.

O ki qal dı ta ma şa nın ifa çı la rı na, ha mı-
nız çox yax şı oy na dı nız. Özü də bu ta ma-
şa da mə ni se vin di rən odur ki, – bu ra da siz 
az sı nız – səh nə də çox lu adam lar var dı.

Çox gö zəl dir ki, be lə küt lə vi səh nə lə ri 
olan bir ta ma şa ya rat mı sı nız. An caq bu 
ta ma şa nın bü tün ağır lı ğı, tə biidir ki, Ham-
let ro lu nun ifa çı sı nın üzə ri nə dü şüb dür.

Fuad Po la do vu mən 1970-ci il lər dən 
yax şı ta nı yı ram. Elə bu səh nə də çox 
gö zəl rol lar ifa edir di. Çox məm nu nam 
ki, ye nə də bu səh nə də dir və de yə bi-
lə rəm ki, bu ro lu çox mə ha rət lə oy na dı. 

Fuad, mən sə ni təb rik edi rəm. Çün ki bu 
dörd saatın, de mək olar ki, xey li his sə si ni 
Ham le tin mo no loq la rı, da nı şıq la rı təş kil 
edir. Şeks pir əsə ri be lə ya ra dıb, baş qa 
cür et mək ol maz. An caq kim bu ro lu ifa 
et mək is tə yir sə, bu ağır lıq onun üzə ri nə 
dü şür. Kim bu ağır lı ğı ne cə da şı yır sa, o, 
baş qa mə sə lə dir, bu fərq li dir.

Mən he sab edi rəm ki, bu gün Fuad Po-
la dov Azər bay can teat rın da Ham let ro lu nu 
çox mə ha rət lə ifa et di. Ye nə də de yi rəm, 
mən sə ni təb rik edi rəm. Gü man edi rəm ki, 
gə lə cək də də klas sik əsər lər də be lə rol la rı 
ifa et mək də da vam edə cək sən.

Bu çox fay da lı dır, cə miy yət üçün fay-
da lı dır. Hər bir ro lu ifa et mə yin çə tin li yi 
var. Am ma be lə ro lu ifa et mək, tə biidir ki, 
akt yor dan bö yük is te dad, mə ha rət, bi lik 
tə ləb edir. Çün ki ifa et di yin su rə tin da xi li 
alə mi ni dərk edə bil mə sən, əsə rin fəl sə-
fə si ni du ya bil mə sən, əl bət tə ki, bu ro lu 
oy na maq müm kün de yil dir. Bun la rın ha-
mı sı nı biz bu gün gör dük.

Bu pyes be lə dir ki, bu ra da bir rol ha mı-
sın dan fərq lə nir. Ona gö rə də baş qa ro lu 
Fuadın ifa sı ilə mü qa yi sə et mək müm kün 
de yil dir. An caq mən çox məm nu nam ki, 
mə sə lən, Kra li ça ro lu nun ifa çı sı (Sə nu-
bər İs gən dər li – red.) da çox gö zəl çı xış 
edir di. Bu ro lun ifa çı sı nı mən əv vəl lər 
gör mə miş dim, bu qı zı bi rin ci də fə dir ki, 
gö rü rəm. Xü la sə, çox yax şı çı xış edir di. 
Ofel ya ro lu nun ifa çı sı (Məs mə As lan qı zı 
– red.) da çox gö zəl çı xış edir di. Bu qa dın 
rol la rı nı xü su si qeyd edi rəm. Bi lir si niz, bu 
rol lar bi zim Azər bay can hə ya tı nın xü su-
siy yə ti nə uy ğun rol lar de yil dir. Çün ki bu 
rol la rın ha mı sı Da ni mar ka nın, İn gil tə rə-
nin o dövr də ki hə ya tı ilə bağ lı dır. Bun la rı 
məhz o cür gös tər mək, yə ni hə min su rət-
lə ri “azər bay can laş dır ma maq” əsas şərt-
dir, mə sə lə bun da dır. Əgər kim sə Şeks pi-
ri is tə sə azər bay can laş dır sın, bu, əl bət tə 
ki, mən fi  nə ti cə ve rə cək dir.

Dü nən maest ro Ni ya zi nin 90 il lik yu bi-
le yi idi. Mən ora da çı xış edib xa ti rə lə ri mi 
da nı şar kən de dim ki, Ni ya zi bü tün baş-
qa is te da dı ilə ya na şı, bi zim Azər bay can 
böl gə lə ri nin ləh cə lə ri ni çox gö zəl yam-
sı la yır dı. O çox gö zəl akt yor idi. Mə sə-
lən, Şə ki ləh cə si ni, ya xud da ki, Gən cə, 
Qa ra bağ ləh cə si ni... Mə nim ya dım da dır 
– biz ailə vi dost ol muş duq – bir də fə o 
da nı şır dı ki, Şə ki teat rın da ta ma şa ya qo-
yul muş “Otel lo”da Şə ki ləh cə si ilə de yi lir-
di: “...Mə nim ci yi min yay lı ğı ne cə ol du?” 
Ro lu azər bay can laş dır maq ol maz. Ona 
gö rə də Fuadın da, bu qız la rın da ifa sın-
da mən məhz o öl kə nin, hə min xal qın xü-
su siy yət lə ri ni hiss et dim. Bu da bun la rın 
əsə rə çox cid di ya naş ma sı nın nə ti cə si dir.

Son ra əsər də, əl bət tə ki, Kral su rə ti 
var. Ra fael, çox dan dır ki, sə ni səh nə də 
gör mür düm, sən ha ra da idin, yox idin. 
Yay da sə ni bir də fə çi mər lik də gör mü-
şəm. Ba zar gü nü mən çi mər li yə get-
miş dim ki, gö rüm in san lar ne cə is ti ra hət 
edir lər. Qəfl  ə tən get dim, heç kəs bil mir di. 
Gəl miş dim çi mər li yə, Bu zov na çi mər li yi 
idi, yox sa?...

Ra fael Da da şov: Bu zov na yox, Zu ğul-
ba çi mər li yi idi.

Hey dər Əli yev: Hə, Bu zov na ilə Zu-
ğul ba ara sın da kı çi mər lik idi. Otur dum, 
bir az çay iç dim, su iç dim, bir az söh bət 
et dim. Bir də gör düm ki, Ra fael ana sı ilə 
gə lir. Ra faelin ana sı So fi  ya Azər bay ca-
nın Xalq ar tis ti dir. Onun ana sı da ar tist 
idi. Nax çı van da 1930-cu il lər də teatr çox 
güc lü idi. Güc lü ar tist lər var dı. Ora da da 
baş rol la rı iki-üç akt ri sa oy na yır dı. On-
la rın da bi ri Xə di cə xa nım Qa zı ye va idi. 
Xə di cə Qa zı ye va da ora da akt yor lar dan 
han sı na sa ərə get di. On dan da Ra faelin 
ana sı So fi  ya do ğul du. So fi  ya nı uşaq lıq-
dan ta nı yı ram. İn di gö rür sü nüz mü, mən 
si zə han sı ta ri xi söy lə yi rəm.

Xə di cə xa nı mın gö zəl çı xış la rı olur du. 
Ora da yax şı akt yor lar var dı, mə sə lən, 
İsa Mu sa yev, ən gö zəl akt yor Mi rib ra him 
Həm zə yev idi.

Ra fael Da da şov: Bə li, Mi ri müəl lim...
Hey dər Əli yev: Mi rib ra him Həm zə yev. 

Zə roş xa nım – Mi rib ra him Həm zə ye vin 
xa nı mı nı oy na yır dı. Bə li, Ra faelin ana sı 
və nə nə si də teatr sə nə ti ilə bağ lı dır lar. 

Sə ni ora da gör düm, am ma teatr da yox 
idin. Son ra eşit dim ki, “Ham let”də oy na-
yır san, de dim çox yax şı ki, bu ra ya gəl mi-
sən. Am ma çox be lə cüs sə li sən... Yə qin 
ki, id man la məş ğul ol mu san. Hə? Daş 
qal dır mı san, ya nə dir sə...

Ra fael Da da şov: Yə qin ki, bu, ifa et di-
yim ro la uy ğun olar.

Hey dər Əli yev: Bə li, Kral da... Doğ ru-
dan da, Şeks pir bu fa ciəni ne cə ya ra dıb sa 
– mən bu əsə ri bi rin ci də fə de yil ki, gö rü-
rəm – hər də fə adam da çox bö yük təəs-
sü rat do ğu rur. Mə nə de di lər ki, ta ma şa ya 
iki saat ba xa caq san. İki saat elə keç di ki, 
heç xə bə rim ol ma dı. İkin ci pər də qı sa ol-
du. Mən bu ra da nə qə dər ol dum sa, yo rul-
du ğu mu hiss et mə dim. Biz bu ra ya yo rul-
ma ğa gəl mi rik. Ək si nə, is ti ra hət et mə yə 
gə li rik. Mən tam is ti ra hət et mi şəm. Çün ki 
bu çox güc lü əsər dir. Əsə rə ki, alı şır san, 
on da, hə qi qə tən, is ti ra hət edir sən. Sə ni də 
təb rik edi rəm, bu teat ra gəl mi sən. Gü man 
edi rəm ki, teatr dan ay rıl maq la zım de yil dir.

Bu gün gö rü rəm, qar şım da du rub lar, 
Sə ya vuş, Ya şar... Siz hə mi şə çox yax şı 
oy na yır sı nız. Elə akt yor lar sı nız ki, si zin 
haq qı nız da nə qə dər de sək, ye nə söz 
qur tar ma ya caq dır. Am ma bu də fə xü su-
si rol lar oy na yır sı nız. Mə sə lən, Sə ya vuş 
elə hə mi şə ada mı gül dü rür. Am ma bu də-
fə elə bir rol (Poloni – red.) oy na yır dın ki, 
onun da öz xü su siy yə ti var.

Sə ya vuş As lan: Mə ni zor la oy nat dı-
lar...

Hey dər Əli yev: Yox əş şi... Am ma yax-
şı oy na yır dın. Qə bir qa zan su rə ti ni də Ya-
şar yax şı oy na yır dı. Çox yax şı oy na yır-
dı nız. Da ha ki mi de yim? Ha mı nız yax şı 
oy na yır dı nız. Elə dir, yox sa yox?

Gənc lər də, tə biidir ki, in ki şaf edir lər. 
Mən bu nu gö rü rəm. Bu gün ta ma şa da 
mən çox lu gənc ifa çı gör düm, gənc lər 
gör düm. De mək, bu teat ra gənc akt yor lar 
gə lib. On lar çox dur lar.

Əliab bas Qə di rov (teat rın bə dii rəh-
bə ri və di rek to ru Xalq ar tis ti): Bə li. Teat ra 
gənc lər cəlb olu nur.

Hey dər Əli yev: Teat ra gə rək gənc lər 
gəl sin. Gənc lər gəl sin ki, on lar Sə ya vu-
şun, Ya şa rın, o bi ri lə rin iş lə ri ni da vam et-
dir sin lər. Fuad özü hə lə ca van dır. Doğ ru-
dan, mən sə ni çox dan dır ki, gör mü rəm, 
də yi şil mə mi sən. Özü nü yax şı sax la mı-
san. Çox dan dır, gör nə vaxt idi, mən sə ni 
1970-ci il lər də səh nə də gör mü şəm. 20 
il dir, 20 il dən də çox dur... Am ma bu 20 il-
də heç də yi şil mə mi sən. Ovaxt kı ki mi sən.

Sə ya vuş As lan: Hey dər müəl lim, Rus 
Dram Teat rın da iş lə yir, bu ra ya də vət lə 
gə lib dir.

Hey dər Əli yev: Bu ra da iş lə mir?
Sə ya vuş As lan: Yox, bu ra da iş lə mir. 

Am ma ar zu muz dur ki, bi zim lə iş lə sin, 
ona yal va rı rıq, de yi rik, in di nə vaxt qa yı-
da ca ğı nı bil mi rik.

Hey dər Əli yev: Ar tist lə rin bu işi nə qa-
rış maq ol maz.

Əliab bas Qə di rov: Mən onu də vət et-
mi şəm.

Hey dər Əli yev: Mən bu məx lu qu yax şı 
ta nı yı ram. Çün ki də fə lər lə de mi şəm, mən 
özüm teatr hə vəs ka rı ol mu şam, lap gənc 
vax tım da, Nax çı van da dram dər nə yin də 
mən də çı xış lar et mi şəm. Mi rib ra him Həm-
zə yev bi zim dram dər nə yi nin rəh bə ri idi. 
Son ra bu ra da, Ba kı da, Azər bay can Sə na-
ye İns ti tu tun da oxu yan da da bi zim dram 
dər nə yi miz var dı. Mən ora da da çı xış et mi-
şəm. Hət ta bir də fə “Ham let”dən bir pər də 
ha zır la mış dı lar, mən də özüm ba car dı ğım 
ki mi çı xış et dim. Yə ni bi li rəm ki, bu ar tist lər 
xü su si məx luq dur. On la rın işi nə qa rış maq 
ol maz. On la rı gə rək baş lı-ba şı na bu ra xa-
san. Nə edir lər sə, qoy et sin lər. Bu teatr-
dan çı xıb baş qa teat ra ge dir lər. Bu si zin öz 
işi niz dir. Keç miş də bu teatr dan da ge dən 
olub dur. Rəh mət lik Meh di Məm mə dov ne-
çə də fə bu ra dan get miş və ne çə də fə də 
bu ra ya qa yıt mış dı. Ya dı nız da de yil mi? O 
da Rus Dram Teat rı na get miş di. Elə dir mi?

Əliab bas Qə di rov: Bə li, ope ra teat rı na 
da get miş di.

Hey dər Əli yev: Ope ra teat rı na, Rus 
Dram Teat rı na da get di. Son ra mən onu 
1970-ci il lər də bu ra ya gə tir dim, de dim gəl 
bu teat ra. Gəl di, bu ra da baş re jis sor ol du. 

Özü də oy na yır dı, ya dım da dır, Xəy ya mı 
çox oy na dı.

Əliab bas Qə di rov: “Meş şan lar”da, 
“Can lı me yit”də...

Hey dər Əli yev: Bə li, “Can lı me yit”də... 
“Xəy yam” mə nim xa ti rim də çox yax şı qa-
lıb dır, “Xəy yam” pye si ni qoy du, elə dir mi?

Əliab bas Qə di rov: Elə dir.
El çin Əfən di yev: “İn san”da da oy na dı.
Əliab bas Qə di rov: 1969-cu il də...
Hey dər Əli yev: Mən xa hiş et dim, o, 

Sə məd Vur ğu nun “İn san” pye si ni ta ma-
şa ya ha zır la dı.

İn di kim-ki mə yal va rır, bu si zin öz işi-
niz dir, mə nim işim de yil dir. Əgər Fuad 
Rus Dram Teat rın da dır sa, bir gün ge də-
cə yəm, ora da gö rə cə yəm. Bəl kə Sə ya-
vuş, sən də Rus Dram Teat rı na gəl din. 
Sə nin özün gah ora da – Mu si qi li Ko me-
di ya Teat rın da san, gah bu ra da san. Be-
lə dir də. Bu ta ma mi lə tə bii hal dır. Bu nu 
heç kəs heç ki mə irad tut ma sın. He sab 
edi rəm ki, bu, tə bii hal dır.

Bir söz lə, ha mı nız bu gün bu ağır ta-
ma şa nı gös tər di niz. Mən çox məm nu-
nam ki, si zin bu teatr da da öz içə ri niz dən 
çı xan di rek to ru nuz var. Sən həm teat rın 
bə dii rəh bə ri sən, həm də di rek to ru san?

Əliab bas Qə di rov: Bə li.
Hey dər Əli yev: Da ha bu nu tə rifl  ə mə yə 

eh ti yac yox dur. Bi lir si niz də, bu da bö yük 
rol lar oy na yıb dır, in di də teat ra baş çı lıq 
edir və yax şı baş çı lıq edir.

Son də fə mən si zin maaş la rı nı zı da ar-
tır dım, bi lir si niz də.

Sə ya vuş As lan: Çox sağ olun. Si zin 
sağ lı ğı nız bi zim teatr üçün hər şey dir. 22 
nə fə rə də Pre zi dent mü ka fa tı tə yin et mi-
si niz.

Hey dər Əli yev: Özü də hə rə yə 2 mil-
yon ma nat (2006-cı il de no mi na si ya sın-
dan son ra 400 AZN – red.)... Hə?

Əliab bas Qə di rov: Bə li, 22 nə fə rə iki 
mil yon, mil yon ya rım, ən azı bir mil yon 
ma nat Pre zi dent mü ka fa tı ver mi si niz.

Hey dər Əli yev: İn di Azər bay can da 
heç kim döv lət dən bu qə dər pul al mır. 
Baş qa yer dən alan lar var.

Sə ya vuş As lan: Hey dər müəl lim, 3-4 
nə fər də yax şı gənc akt yor la rı mız var, iş-
lə yir lər. On la rın fəx ri ad la rı yox dur.

Hey dər Əli yev: Sən bu nu de din, mən 
Fat ma xa nı ma (Pre zi dent Ad mi nist ra si ya-
sı nın şö bə mü di ri Fat ma Ab dul la za də – 
red.) tap şırа ram, nə dər di niz var sa, de yin.

Əliab bas Qə di rov: Cə nab Pre zi dent, 
çox sağ olun. Teat rı mı za Si zin gə li şi niz bi-
zi ruh lan dı rır. Si zin bu ra ya gə li şi niz bi zim 
üçün hə mi şə bay ram dır. Ha mı bi lir ki, Si zin 
gə li şi niz bu ra da ne cə tən tə nə ilə qar şı la-
nır və bi li rik ki, Siz bi zə çox bö yük qay ğı lar 
gös tər mi si niz. Mən 1969-cu il dən bu teatr-
da iş lə yi rəm. O vaxt dan bu gü nə qə dər bi-
zim teat ra Si zin qay ğı nız hə mi şə olub. Biz 
Si zə çox tə şək kü rü mü zü bil di ri rik. Biz bir 
ne çə ay Si zin bu ra ya gə li şi ni zin təəs sü ra tı 
ilə ya şa ya ca ğıq. Bi li rik ki, Siz hə mi şə teat-
rın qay ğı sı nı çək mi si niz. Ba yaq da söh bə ti-
miz ol du, düz dür, Sə ya vuş da de yir, Siz də 
de di niz ki, nə la zım dır sa, yə ni gə lə cək də 
akt yor la rı mı za fəx ri ad ve ril mə si mə sə lə lə-
ri, teat rı mı za mil li teatr sta tu su ve ril mə si...

Hey dər Əli yev: Fat ma xa nım, bun la-
rın ha mı sı nı yaz, ver. Mə nim in cə sə nə tə, 
ələl xü sus teat ra mü na si bə ti mi sü but et-
mək la zım de yil. Ona gö rə də nə la zım-
dır sa et mi şəm və edə cə yəm.

Səyavuş Aslan: Özünüz də gördünüz, 
yaxşı gənclərimiz var.

Heydər Əliyev: Görürəm, siz veteran-
lar da yaxşısınız.

Səyavuş Aslan: Gəncləri də bizim 
siyahıya salsanız, yaxşı olardı.

Heydər Əliyev: Gəncləri də siyahıya 
salarıq. Sən narahat olma. Səyavuş, 
yəqin sənin heç ağlına gəlməzdi ki, sənə 
birdən 2 milyon manat mükafat təyin 
edəcəyəm, hə?

Səyavuş Aslan: Heç indi də ağlıma 
gəlmir. İndi də çox sevinirəm. Qəfl ətən 
oldu.

Heydər Əliyev: İndi bir də görəcəksən 
ki, nə isə etdim, sənin heç ağlına gəlməz 
ki, bunu etmişəm. Bir sözlə, çox sağ olun. 
Mən çox məmnunam, sizə yeni-yeni 
uğurlar arzulayıram.

Səhnə  arxasında  son  görüş
“Teatr gərək öz yüksək simasını həmişə saxlasın”

Mət buat xro ni ka sın dan bu də fə ki seç-
mə lər də iki qə ze tə – 43 il ön cə ki 
“Kom mu nist” qə ze ti nə və 30 il əv vəl ki 
“Mə də niy yət” qə ze ti nə nə zər sal dıq. 

Təd bir lər, yu bi ley lər, xa ti rə ax şam la rı... Bun lar 
hər za man olub. Bir də mə də niy yə tin prob-
lem lə ri. O vaxt lar da var dı, in di də az de yil... 
Mə sə lə yə zi ya lı ba xı şı na o vaxt da eh ti yac 
var dı, in di də var... 

Seç mə lər də qə zet lə rin or foq ra fi  ya sı sax la nı lıb...

***
Ya zı çı nın yu bi le yi 

Gör kəm li Azər bay can ədə biy yat çı sı İb ra him bəy 
Mu sa bə yo vun ana dan ol ma sı nın 100 il li yi mü na si bə-
ti lə Akt yor evin də yu bi ley yı ğın ca ğı ke çi ril miş dir. Res-
pub li ka Ya zı çı lar İt ti fa qı ida rə he yə ti nin ka ti bi Hü seyn 
Ab bas za də yı ğın ca ğı aç mış, Azər bay can mə də niy-
yə ti nin, o cüm lə dən ki ne ma toq ra fi  ya mı zın in ki şa fın da 
İ.Mu sa bə yo vun xid mət lə rin dən da nış mış dır. Res pub-
li ka da ki ne ma toq ra fın ya ran ma sı ta ri xi onun ey niad lı 
əsə ri əsa sın da 1916-cı il də çə kil miş “Neft və mil yon-
lar səl tə nə tin də” bə dii fi l mi ilə bağ lı dır. 

Fi lo lo gi ya elm lə ri dok to ru Bə kir Nə bi yev İ.Mu sa-
bə yo vun hə ya tı və ya ra dı cı lıq fəaliy yə ti haq qın da 
mə ru zə et miş dir. 

Yı ğın caq da ədə biy yat çı lar və yu bil ya rın ya ra dı cı-
lı ğı nın təd qi qat çı la rı, ha be lə onun qı zı – res pub li ka-
nın əmək dar müəl li mi Zem fi  ra Məm mə do va-Mu sa-
bə yo va çı xış et miş lər. 

Axır da yı ğın ca ğın iş ti rak çı la rı na İ.Mu sa bə yo vun 
“Neft və mil yon lar səl tə nə tin də” əsə ri əsa sın da Cə-
fər Cab bar lı adı na “Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sın-
da ye ni dən ek ran laş dı rıl mış fi lm gös tə ril miş dir. 

“Kom mu nist” qə ze ti,  6 mart 1981-ci il 

***
Mə də niy yə ti mi zin in ki şaf yolları nı nə də 

gö rür sü nüz?
Məm məd Araz:
– Bi rin ci növ bə də fə da kar lıq da... Yə ni biz hə rə miz 

ay rı lıq da, yə ni biz ha mı mız bir lik də bir az ta ma hı mız-
dan kəs mə sək, bir az sağ lam lı ğı mız dan kəs mə sək, 

bir az ba ca rı ğı mız dan kəs mə sək, bir az yu xu muz dan 
kəs mə sək və bü tün bun la rın ha mı sı nı müəy yən müd-
dət mə də niy yə ti mi zin di ril mə si nə həsr et mə sək, çə tin 
ola caq. Çə tin ola caq xal qı mı za, dərd-sə ri mi zi, ümi di-
mi zi bir ada mın boy nu na yıx saq. Ha mı mız bi li rik, la kin 
ço xu muz bil mək is tə mi rik ki, biz ki çik və tən mü ha ri bə-
si de yil, Bö yük Və tən mü ha ri bə si apa rı rıq. Əs lin də bu 
düş mən baş qa düş mən dən da ha kəm für sət dir. Gü cü 
ça tan da da ha qəd dar dır, gü cü çat ma yan da min si fə-
tə gi rən dir. Odur ki, biz hər şey də fə da kar, hər yer də 
qə naət cil və is raf çı lıq dan uzaq ol ma lı yıq. Biz bir şe yi 
bil mə li yik ki, bu düş mən, gü cü çat sa Le ninq rad dan 
be tər mü ha si rə də sax la yar bi zi. Özü də 800 gün, 9 
min gün! Bəl kə də bü tün öm rü bo yu sax la yar. İn di 
otu rub hə min par laq gü nü göz lə mə mə li yik ki, – o gün 
öz-özü nə gə lə cək,  düy mə ba sı la caq və hər şey öz 
ye rin də bər qə rar ola caq. Be lə gün heç vaxt ol ma ya-
caq. Bu gün dən, sa bah dan, in di dən hə rə miz bir işin 
qul pun dan ya pı şıb, bay ram yır-yı ğı şı na baş la yan ki mi 
işə baş la ma lı, çox işi ic ti mai əsas lar la, öz he sa bı mı-
za, fə da kar lı ğı mız he sa bı na gör mə li yik.

Xatirə gecəsi
A.M.Şə rif za də adı na Akt yor evin də ta nın mış səh-

nə us ta sı, xalq ar tis ti Mus ta fa Mər da no vun ana dan 
ol ma sı nın 100 il li yi mü na si bə ti ilə xa ti rə ge cə si ke çi-
ri lib. Ge cə də res pub li ka nın xalq ar tist lə ri Ley la Bə-
dir bəy li, Lüt fi  Məm məd bəy li, sə nət şü nas lıq dok to-
ru, pro fes sor İn qi lab Kə ri mov, əmək dar mə də niy yət 
iş çi si Ca han gir As la noğ lu, qo ca man re jis sor Mə cid 
Zey na lov çı xış edə rək, M.Mər da nov la bağ lı xa ti rə lə-
ri ni söy lə miş lər. Son ra mər hum sə nət ka rın çə kil di yi 
“O ol ma sın, bu ol sun” fi l mi nü ma yiş et di ril miş dir.

“Mə də niy yət” qə ze ti, 5 mart 1994-cü il

İllər öncə qəzetlər nədən yazırdı?
Milli Kitabxananın dövri mətbuat arxivindən (9)
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Azər bay can
9 mart 1893 (bə zi mən bə lər də 12 de kabr) – Gör kəm li akt yor, 

re jis sor, Xalq ar tis ti Ab bas Mir zə Mir zə Əb dül rə sul oğ lu Şə rif za də 
(1893 – 16.11.1938) Şa ma xı da do ğu lub. Azər bay can mil li teatr ta-
ri xin də müs təs na xid mət lər gös tə rib, dram və ope ra ta ma şa la rı na 
qu ru luş ve rib. “Bis mil lah” (1925), “Ha cı Qa ra” (1929) fi lm lə ri nin re-
jis so ru olub. 1938-ci il də rep res si ya edi lə rək gül lə lə nib. 

9 mart 1915 – Xalq rəs sa mı Ka mil Əli Ab bas oğ lu Xan la rov 
(1915–1996) ana dan olub. Fü sun kar tə biət löv hə lə ri ni kə ta na kö çü-
rüb: “Za qa ta la dağ la rı”, “Şu şa”, “Araz sa hi lin də”, “Or du bad da qış” 
və s. Film lər də (“Kənd li lər”, “Fə tə li xan”) ge yim rəs sa mı iş lə yib. 

9 mart 1929 – Ta nın mış dik tor, Əmək dar ar tist Gül tə kin Əj dər qı zı 
Cab bar lı (1929 – 15.10.1996) ana dan olub. Azər bay can da pe şə kar 
dik tor luq mək tə bi nin ya ran ma sın da xü su si xid mət lə ri olub.

9 mart 1952 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, akt yor, re jis sor Əh məd 
Ha şım oğ lu Qə mər li (Mə li kov; 1880–1952) və fat edib. Ba kı Azad 
Tən qid-Təb liğ Teat rın da ça lı şıb. “İs mət” (1934), “Al maz” (1936) və s. 
fi lm lər də çə ki lib. Ki çik pyes lər ya zıb.

10 mart 1878 – Bö yük ya zı çı, dra ma turq, mü tə fək kir Mir zə Fə tə li 
Axund za də (30.6.1812 – 1878) Tifl  is də və fat edib. 1850-ci il lər də 
yaz dı ğı 6 ko me di ya ilə Azər bay can dra ma tur gi ya sı nın, 1857-ci il-
də qə lə mə al dı ğı “Al dan mış kə va kib” po ves ti ilə realist Azər bay can 
nəs ri nin tə mə li ni qo yub. 

10 mart 1915 – İlk azər bay can lı ba le ri na, SS Rİ Xalq ar tis ti, SS Rİ 
Döv lət mü ka fa tı laureatı, pro fes sor Qə mər Ha ca ğa qı zı Al mas za də 
(1915 – 7.4.2006) ana dan olub. Pro fes sional səh nə ni tərk et dik-
dən son ra Döv lət Ope ra və Ba let Teat rı nın baş ba let meys te ri olub 
(1953–1972), Ba kı Xo reoq ra fi  ya Mək tə bi nin di rek to ru iş lə yib.

10 mart 1940 – Xalq ar tis ti, xa nən də Ca nə li Xa nə li oğ lu Ək bə-
rov (1940 – 22.10.2021) Lən kə ran ra yo nu nun Tü kə vi lə kən din də 
do ğu lub. Ope ra ta ma şa la rın da baş rol lar da (Məc nun, Kə rəm, Aşıq 
Qə rib, Şah İs ma yıl və s.) çı xış edib. Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni-
ver si te ti nin pro fes so ru olub. 

10 mart 2004 – Xalq ar tis ti, məş hur akt ri sa Nə si bə Ca han gir qı zı 
Zey na lo va (20.4.1916 – 2004) və fat edib. Mu si qi li Ko me di ya Teat-
rın da ça lı şıb, fi lm lər də (“Ögey ana”, “Ul duz”, “Qa yı na na” və s.) ma-
raq lı ob raz lar ya ra dıb.

10 mart 2021 – Xalq rəs sa mı Mir na dir Mi rə li oğ lu Zey na lov 
(12.11.1942 – 2021) və fat edib. Əsər lə ri xa ric də nü ma yiş olu nub, 
Azər bay can Mil li İn cə sə nət Mu ze yin də sax la nı lır. 

11 mart 1925 – Xalq ar tis ti, məş hur akt yor Bə şir Sə fə roğ lu (Bə şir 
Sə fər oğ lu Sə fə rov; 1925 – 24.3.1969) Ba kı da ana dan olub. Mu si qi-
li Ko me di ya Teat rın da ta ma şa çı rəğ bə ti qa za nan ob raz lar ya ra dıb. 
“Əh məd ha ra da dır?”, “Ul duz” və s. fi lm lər də çə ki lib. 

10 mart 1942 – Ta nın mış akt ri sa Lüt fi y yə Şa mil qı zı Sə fə ro va 
(1942–2010) Ba kı da do ğu lub. 1963-cü il dən Mu si qi li Ko me di ya 
Teat rın da ça lı şıb.  

10 mart 1943 – Əmək dar rəs sam Adil Əliağa oğ lu Rüs tə mov (1943 
– 22.3.2018) Ba kı da ana dan olub. Qra fi  ka əsər lə ri, xü su si lə qə zəl-
xan Əliağa Va hi də həsr olun muş iş lə ri ilə ta nı nıb. Rəs sam lıq Aka-
de mi ya sın da dərs de yib. Öm rü nün son il lə rin də Fran sa da ya şa yıb.

11 mart 2000 – Pre zi dent Hey dər Əli yev Xalq ya zı çı sı Sü ley man Rə-
hi mo vun 100 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

11 mart 2022 – Xalq ya zı çı sı, dra ma turq, Döv lət mü ka fat la rı 
laureatı Rüs təm Məm məd İb ra him oğ lu İb ra him bə yov (5.2.1939 – 
2022) və fat edib. 30-dan çox fi l min (“Ad gü nü”, “İs tin taq”, “Öz gə 
ömür”, “Öl səm... ba ğış la” və s.) sse na ri müəl li fi  dir. Pyes lə ri teatr lar-
da ta ma şa ya qo yu lub.

12 mart 1904 – Xalq ya zı çı sı Əbül hə sən (Əbül hə sən Əli ba ba 
oğ lu Ələk bər za də; 1904–1986) İs ma yıl lı ra yo nu nun Bas qal kən-
din də do ğu lub. “Yo xuş lar”, “Mü ha ri bə”, “Dost luq qa la sı”, Dün ya 
qo pur” və s. ro man la rın müəl li fi  dir.

12 mart 1906 – Xalq şairi, dra ma turq, So sialist Əmə yi Qəh rə ma-
nı Sü ley man Rüs təm (Sü ley man Əliab bas oğ lu Rüs təm za də; 1906 
– 10.6.1989) Ba kı da ana dan olub. Ki tab la rı: “Gün o gün ol sun ki...”, 
“İki sa hil”, “Dur na” (ko me di ya lar), “Təb ri zim”, “Azər bay ca na gəl sin” 
və s. Azər bay can SSR Ali So ve ti nin səd ri olub.

12 mart 1933 – Xalq şairi Ca bir Mir zə bəy oğ lu Nov ruz (Nov ru zov; 
1933 – 12.12.2002) Xı zı ra yo nu nun Upa kən din də do ğu lub. Şeir-
lə ri nə po pul yar mah nı lar (“Ca van lı ğım”, “Ey hə yat, sən nə qə ri bə-
sən?”, “Tə lə bə lik il lə ri” və s.) bəs tə lə nib. Mil li Məc li sin de pu ta tı olub.

12 mart 1942 – Fəl sə fə elm lə ri dok to ru, AMEA-nın aka de mi ki Əf-
rand Fi ru din oğ lu Daş də mi rov (1942 – 7.4.2015) Ba kı da ana dan olub. 

12 mart 2020 – Əmək dar ar tist Adil Ağa kə rim oğ lu Zey na lov 
(1960 – 12.3.2020) və fat edib. Lən kə ran Döv lət Dram Teat rın da 
akt yor və re jis sor iş lə yib.

Dünya
9 mart 1814 – Uk ray na şairi, ya zı çı, rəs sam Ta ras Qri qor ye viç 

Şev çen ko (1814 – 10.3.1861) ana dan olub.
9 mart 1934 – Mol do va akt yo ru, SS Rİ Xalq ar tis ti Mi xay Vo lon tir 

(1934 – 15.9.2015) ana dan olub. Azər bay can da “Tü tək sə si” fi l min-
də çə ki lib.

10 mart 1772 – Al man fi  lo so fu, fi  lo loq, dil çi və ya zı çı Frid rix Şle-
gel (Fried rich Sch le gel; 1772–1829) ana dan olub.

11 mart 1544 – İtal yan şairi Tork va to Tas so (Tor quato Tas so; 
1544–1595) ana dan olub.

11 mart 1818 – Fran sız əsil li rus ba let meys te ri, ta nın mış pe da qoq 
Ma rius İva no viç Pe ti pa (1818–1910) ana dan olub.

12 mart 1728 – Al man rəs sa mı, klas si siz min ta nın mış nü ma yən-
də si An ton Ra fael Menqs (An ton Rap hael Mengs; 1728–1779) ana-
dan olub.

12 mart 1937 – Gür cü ope ra mü ğən ni si (te nor), SS Rİ Xalq ar tis ti 
Zu rab Lav rent ye viç Sot ki la va (1937–2017) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan
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– Yu bi le yi niz mü ba rək! Yə qin 
70-ə çat maq, da ha doğ ru su, bu 
yaş da ha ca zi bə dar gö rü nür...

– Qo ca lı ğa heç bu qə dər qə-
şəng tə rif ve rən ol ma mış dı (gü-
lür). Mə nə tə səl li ve rir sən sə, min 
şü kür. Ötən hər ilə se vi ni rəm. 
Əlim-aya ğım, sə sim ye rin də, oxu-
yub-oy na ya gə lib çat dım 70-ə. 
Ca zi bə dar de yən də, hə lə tə zə-tə-
zə dil ta pı rıq. Onu əla qar şı la dım, 
son ra sı na ba xa rıq (gü lür).

– Hə, sayt lar da gör düm, gö zəl 
yu bi ley təd bi ri ke çir mi si niz.

– Bə li, mə ni se vən dost la rı mı, 
doğ ma la rı mı bir ye rə yığ dım ki, 
otu rub söh bət lə şək, ötən lə ri ya-
da sa laq.

– Ya da sal maq de miş kən, unu-
dul maq qor xu nuz olur mu?

– Olur, am ma tez də o fi k ri qo-
vu ram. Üs tə lik, Al lah dan dır, yox-
sa bən də dən, bil mi rəm, bu his sə 
qa pı lan ki mi bir də gö rü rəm qa pı 
dö yü lür, ya da te le fo num zəng 
ça lır. Elə gö tü rək ad gü nüm dən 
az əv vəl edi lən təb ri ki. Mə də niy-
yət na zi ri miz cə nab Adil Kə rim-
li mə ni ad gü nüm mü na si bə ti lə 
təb rik et di. Na zir li yin mə sul şəxs-
lə ri evi mi zə gəl di, mə nə na zir li-
yin təb rik mək tu bu nu çat dır dı, ən 
sev di yim hə diy yə ni – bö yük gül 
dəs tə si ni ba ğış la dı lar. Çox sağ 
ol sun lar, biz sə nət adam la rı na 
bun dan gö zəl nə ər mə ğan ola bi-
lər? Söz süz ki, sev gi və diq qət. 
Sağ ol sun döv lə ti miz, qə dir bi lən 
xal qı mız, biz ifa çı la rı heç vaxt 
sev gi lə rin dən məh rum et mə yib. 

– 70-dən ən bö yük qa zan cı nız?

– Hə, bax bu ra da mə nim öz me-
yar la rım var və Al lah da bi lir ki, ne-
cə hiss edi rəm sə, onu da de yi rəm: 
mə nim qa zan cım da bu xal qın, 
əziz ta ma şa çı la rı mın sev gi si dir. 
Gü vən ye rim də on lar dır. Nə var-
döv lə tim,  nə də dəb də bə li ev-eşi-
yim var. Va rım bir ba lam, nə vəm 
və mə ni heç vaxt utan dır ma yan, 
ya rı yol da qoy ma yan sə sim di, sə-
nə tim di. Da ha nə ol sun ki? 

– Səh nə dən get mək ba rə də 
dü şü nür sü nüz mü?

– Elə bir fi k rim yox dur! Şü kür, 
sə sim, ava zım ye rin də dir. Eh, hə-
lə o qə dər oxu maq is tə di yim mah-
nı la rım var ki. Öm rü mün uzun 
il lə ri səh nə də, öl kə nin uc qar böl-
gə lə rin də ke çib. Ar zu edir dim ki, 
Qa ra ba ğı mız da, Şu şa mız da kon-
sert lər ve rim. İn şal lah, azad və 
abad Qa ra bağ eli miz də də kon-
sert lə rim ola caq. Son ra get mək 
ba rə də dü şü nə rəm (gü lür).

– Ötən lər də “35 il dən son ra” ad lı 
so lo kon ser ti niz ol du. Bu qə dər 
uzun za man ni yə göz lə di niz?

– Qast rol la rım, döv lət təd bir lə-
rin də, məc lis lər də çı xış la rım, efi r-
lə rim da yan ma dı, fa si lə siz oxu-
dum. Am ma so lo kon sert üçün 
göz lə mək də olar dı. Dü şü nü rəm 
ki, 35 il ər zin də da ha sə mə rə li iş-
lər gör düm. Hər yer də sev gi ilə 
mu si qi mi zi təb liğ et mi şəm. Kon-
ser ti də ver dim, ta ma şa çı lar ma-
raq la gəl di lər. Klas sik mah nı la rı 
oxu dum, özü mü də, on la rı da o 
il lə rə apar ma ğa ça lış dım. 

– Kon sert ver mə mə yin bir sə-
bə bi də, bəl kə, də yi şən din lə yi-
ci zöv qü dür? 

– Bə li, çox düz vur ğu la dı nız. 
Son za man lar Azər bay can mu-
si qi si sa hə sin də müəy yən bir pis 
ənə nə for ma laş dı rı lıb: ba ya ğı, la-
zım sız, gün də lik, az qa la bir də fə lik 
me lo di ya lar, ba ya ğı söz lər dən iba-
rət züm zü mə lər çı xıb or ta ya. Nə-
həng sə nət kar la rın ya rat dı ğı sə nət 
in ci lə ri də ar xi və atı lıb san ki. Əvə-
zin də də Bəx ti yar Va hab za də de-
miş kən, ba şı yox, aya ğı tər pə dən 
not la rı or ta ya atıb lar. Yə ni din cə lən 
ruh yox, rit min ahən gin də dan qıl tı-
dan yo ru lan ayaq lar dır. Təəs süf ki, 
in di bu üs lub, janr, ma ne ra at oy-
na dır mu si qi mey da nın da.

– Yə ni çağ daş ta ma şa çı klas sik 
est ra da nı duy mur, din lə mir?

– Bə li, əv vəl ki ki mi küt lə vi de-
yil. Din lə yi ci zöv qü də kor la nıb.

– Bu mə sə lə də hər bəs tə kar və 
mü ğən ni çiy ni ni ge ri çə kir. Yə ni 
heç kim öz ay ra nı na turş de mir.

– De mə sin də. Am ma və ziy yət 
göz önün də dir. Mah nı jan rı mız gö-
rün han sı və ziy yət dən ha ra gə lib?

– Yə qin ol du ğu nuz məc lis lər də 
siz dən tren də dü şən, ba ya ğı 
de di yi niz mah nı la rı da is tə yir-
lər, ça rə siz oxu yur su nuz, hə?

– Yox, val lah, oxu mu ram. İs rar 
edən də ol mur heç. Za tən mən 
mey da na gə lən də, səh nə yə çı-
xan da Azər bay can klas sik bəs-
tə kar la rı nın, xalq mah nı la rı mı zın 
elə nü mu nə lə ri ni se çi rəm ki, on la-
rı din lə yən hər kəs şək siz ov sun-
la nır. Gö rün, bi zim hər ruh və ov-
qa ta xi tab edən nə qə dər gö zəl, 
şən nəğ mə lə ri miz var. On lar qa-
la-qa la ağ zı mı ağ rı dıb o mə na sız 
söz yı ğın la rı nı oxu ma ram. Heç 
qu laq da as mı ram. Öz zöv qüm, 
dü şün cəm var. Əs lin də, o ye ni 
nəs li də qı na ya bil mi rəm. Zövq-
lə ri müəy yən tə nəz zül döv rün də 
for ma laş dı. Yə qin bu da bir sə-
bəb dir. Bu mə na da, mən və yə qin 
bi zim nə sil ifa çı lar öz lə ri ni həm də 
ona gö rə xoş bəxt sa yır lar ki, nə-
həng sə nət kar la rın ya şa yıb-ya-
rat dı ğı dövr də sə nət lə, mu si qi ilə 
ta nış ol mu şuq. Gənc ya şım dan 
te le vi zi ya nın so lis ti, Azər bay can 
Döv lət Fi lar mo ni ya sı “La lə” qız lar 
an samb lı nın so lis ti ki mi gö rün ne-
cə sə nət kar la rı gör mü şəm. 
İn di də ya dı ma dü şən də 
bi lir si niz ne cə dil-do da ğım 
əsir?! Mə ni keç mi şə apar-
dı nız. 17 yaş lı qı zın səh nə-
də gör dü yü nə həng sə nət-
kar lar dan son ra...

– Bö yük sə nət kar lar la 
bir səh nə də ol maq baş-
qa bir əzə mət idi yə qin...

– Ək sə riy yə ti ne cə meh-
ri ban, sə mi mi, sa də idi. 
İn di ki lər ki mi əda baz lıq, 
bə zi lə ri nə xas ye kə xa-
na lıq yox idi on lar da. Sən 
gənc sən sə, ta nın mır san sa, ar xa 
plan da qal ma lı san de yə bir ko-
bud qay da yox idi. Ya dı ma düş-
dü, bir xa ti rə da nı şım. Gün lə rin 
bir gü nü fi  lar mo ni ya da kon sert-
qa ba ğı məşq idi. Mən də fi  lar mo-
ni ya nın iri pən cə rə sin dən ba yı ra 
ba xı ram. Bir dən xoş avaz la “Ge-
dər bu gö zəl lik, sə nə də qal maz”ı 
eşi dib cəld qan rıl dım. Qar şım da 
bö yük sə nət kar Əli ba ba Məm-
mə do vu gö rən də qey ri-ix ti ya ri 
dik sin dim və “Ay Al lah, di ri Əli-
ba ba Məm mə dov” de yib hey rət-
lə ona bax dım. Bu sö zü mə qəşş 
elə di, rəh mət lik. Son ra “Ay ba la, 
mən sa ğam e, bu ra da fi  lar mo ni-
ya dır, özü nə gəl” de di. Tə bii ki, 
biz o vax ta qə dər bu sə nət kar la rı 
te le vi zi ya ek ra nın dan gör müş-
dük və ağ zım dan “can lı” kəl mə si 
ye ri nə “di ri” sö zü çıx mış dı. O sö-
züm uzun müd dət fi  lar mo ni ya da-
kı la rın ağ zın dan düş mə di.

– Han sı sə nət ka ra bən zə mək 
is tə mi si niz, onun vur ğu nu ol-
mu su nuz? 

– Mə nim üçün sə nət gü nə şi 
se vim li müəl li mim Şöv kət Ələk-
bə ro va idi. O mə nim üçün öl mə-
yib, daim qəl bim də, ru hum da, 
dü şün cə lə rim də ya şa yır. Öz əbə-
di ya şar lıq haq qı nı bö yük sə nə ti 
və şəx siy yə ti ilə qa za nıb. Çox 
sə mi mi, meh ri ban, mər hə mət li 
idi. Bi zə ana ki mi qay ğı gös tə-

rir di. Tə səv vür edin, dər sə gi-
rən də nə öy rən di yi miz dən əv vəl 
ac olub-ol ma dı ğı mı zı so ru şur du. 
Müt ləq çan ta sın da mey və, kon-
fet gə ti rib bi zə pay la yar dı. Bi zi 
tez-tez evi nə ça ğı rar və müt ləq 
bi şir di yi ye mək lər dən ye di rər di...

– Bu gün me yar lar də yi şib. Yə-
qin siz də çox da rı xır sı nız.

– Da rıx maq nə dir, hön kür-hön-
kür ağ la yı ram o il lər üçün. Çün ki 

o za man efi  rə çı xar kən ge yim-ke-
çim dən mi mi ka la rı mı za, əl-qol hə-
rə kət lə ri mi zə dək ha mı sı müəy yən 
ni zam da ol ma lı idi. Bu nun nə yi 
pis idi? Adı nı in di sen zu ra qo yub 
pis lə yir lər. Am ma o döv rü də gö-
rən adam ki mi de yim ki, hər cür 
gö zəl lik, zə rifl  ik, o za man da da ha 
yax şı idi. Se vi ni rəm ki, mə nim də 
po pul yar lı ğım o döv rə tə sa düf et-
di, lent ya zı la rım “qı zıl fond”a düş-
dü. Dün ya mı də yi şən də o ya zı lar 
mə ni xa tır la da caq.

– O dövr də hər kə sin həm də 
öz ye ri var dı yə qin. Mə sə lən, 
kon sert lər sı ra la ma sı, müəl lim-
lər və on la rın şa gird lə ri...

– Bə li, nə sil lər ara sın da rə qa-
bət dən çox xə tir-hör mək var dı. 
Mə sə lən, “Dan ul du zu”nun bir 
kon sert bu ra xı lı şı olur du sa, ora da 
yal nız ko ri fey lər – Şöv kət xa nım 
və sə nət dost la rı oxu yar dı. Üzə-
rin dən bir müd dət ke çər və baş qa 
bir proq ram la biz gənc lər oxu yar-
dıq. O za man mə nim səh nə də ən 
yax şı tə rəf-mü qa bi lim, duet or ta-
ğım rəh mət lik Mə həb bət Ka zı mov 
idi. Bi zim nə sil dən olan mü ğən-
ni lə rin də ay rı ca kon ser ti olar dı. 
Bun lar ha mı sı us ta lıq la ni zam la-
nır dı. Bi lir si niz, biz “ol maz”lar la 
asan lıq la ra zı la şır dıq, an la yır dıq.

– O de di yi niz “ol maz”la rın yo lu-
nuz da səd də çev ril di yi mə qam-
lar da olub yə qin. Si zin nə sil dən 
bir çox mü ğən ni lər o döv rü xa-
tır la yar kən qa da ğa la rın “qəh rə-
man la rı nı” da unut mur lar.

– Çox gör mü şəm, çox yo lu mu 
kə sib lər. Elə olub ki, qast rol si ya hı-
sın dan adı mı çı xa rıb lar. Te le vi zi ya 
kon sert lə rin də ya zı la rı mı poz du-
rub lar. Am ma in di ki ki mi açıq de yil-
di be lə mə sə lə lər. Ör tü lü apa rı lır dı. 
Onu da de yim ki, müəl li mi miz Şöv-
kət Ələk bə ro va bi zi çox qo ru yur du. 
Təəs süf ki, ona ba ta bil mə yən lər 
acı ğı nı tə lə bə lə rin dən çıx ma ğa 
ça lı şır dı lar. Bi zi kim lər sə in ci dən-
də, ad la rı mı zı si ya hı dan çı xa ran-
da Şöv kət xa nım əsl dö yüş çü ki mi 
atı lır dı mey da na. Ya dım da dır, bir 
də fə Ay bə niz Ha şı mo va bu ba rə də 
ona gi ley edən də rəh mət lik Şöv kət 
xa nım ne cə əsə bi ləş di sə, qal xıb fi -
lar mo ni ya ya get di və mə sə lə ni həll 
elə di. Eh, han sı nı de yim? Hə vəs lə 
xa ri ci öl kə lər dən bi ri nə sə fə rə ha-
zır la şır dım. Bö yük sə nət ka rı mız 
Rə şid Beh bu do vun rəh bər li yi ilə 
onun Mah nı Teat rı nın də vət li so-
lis ti ki mi dün ya nın 30-dan ar tıq öl-
kə sin də kon sert lər də ol muş dum. 
Be lə kon sert lə rin bi rin də məş hur 
ifa çı lar dan bi ri qu la ğım eşi də-eşi-
də “Fi ru zə kim dir ki, mən qa la-qa la 
qast ro la ge dir!” de yib qış qır-ba ğır 
sal dı. Tə səv vür edir si niz ki, Rə şid 
müəl lim məc bur olub ən yu xa rı 

təş ki la ta zəng et mək lə bu mə sə lə-
ni həll elə di və mən o sə fər də ol-
dum. Am ma bə zən də ge də bil mir-
dim. Uzun əl lər yo lu mu kə sir di... 

– Am ma sə nə tə gə lən hər kə-
sin bir ama lı, ar zu su olur...

– Mən 9 ya şım dan “Bə növ şə” 
uşaq xo run da oxu dum. O yaş da 
uşaq nə bi lir şöh rət nə dir. Biz in-
di ki lər ki mi de yil dik ki. Bi lir si niz, 
ya naş ma mız, tər bi yə miz ay rı idi. 

Mən dün ya ma lın da gö zü ol ma-
yan ada mam. Biz bu dün ya dan 
heç nə apar mı rıq. Bir cə xoş xa ti-
rə lər dən baş qa. Xal qın sə nət ka rı 
ol maq baş qa bir zir və dir və biz 
sə nə tə gə lər kən us tad la rı mız dan 
bu ki mi mə qam la rı da öy rən dik. 

– Fi ru zə xa nım, təəs süf ki, ar-
tıq siz de yən o sə nət kar sö zü 
də elə bil ur vat dan dü şür. İn di 
da ha baş qa bən zət mə lər edi lir.

– Bə li, təəs süf ki, dü şüb ur vat-
dan. Bu da mə ni xey li qə hər lən-
di rir. Kim sə elə dü şün mə sin ki, 
mən gənc lə ri, po pul yar ifa çı la rı 
həzm edə bil mi rəm. Vic da nım 
haq qı, yox. Sa də cə, klas sik lə rə, 
bö yük sə nət kar la ra, on la rın mi-
ra sı olan mah nı la ra to xu nub zay 
elə mə sin lər. Bö yük bəs tə kar la-
rı mı zın rit mi, me lo di ya sı, sö zü, 
mi liz ma sı ye rin də olan mah nı la-
rı na to xun ma sın lar. İn ci mə sin lər, 
o mah nı la rın mö hü rü za ma nın da 
vu ru lub, nə qə dər ça lış sa lar da, 
onu kor la maq dan baş qa bir şey 
əl də et mə yə cək lər.

– Bu yaş da kim və nə üçün 
təəs süfl  ə nir si niz?

– Bil mi rəm bu pis dir, yox sa 
yax şı, am ma bu ya şım da da 
utan caq lı ğı mı, köv rək li yi mi ata 
bil mi rəm. Bu na gö rə çox di var-
dan-di va ra çır pıl mı şam. Am ma 
ye nə də özü mə “çox sağ ol” de-
mi şəm. Şi ka yət elə mə mi şəm. 
Çün ki bu da bir ya zı idi...

–  Öm rü nü zün az qa la 60 ili sə-
nət də, səh nə də ke çib. Bu il lər 
si zə əsas nə yi öy rət di?

– Dö züm, sə bir və min nət dar-
lıq. Çün ki it-ba ta da dü şə bi lər-
dim. Şan-şöh rə tə al da nıb kim lə-
rin sə yo lun da qa ra ti kan ol ma dım, 
cəb hə lə rə bö lün mə dim, qa pı lar 
kan da rı nı ağart ma dım, ad-san 
üçün sə nət dost la rım la üz-göz 
ol ma dım. Özüm də ən çox sev di-
yim cə hət də məhz bu dur: mən 
baş qa la rı nın uğu ru na se vi nə bi li-
rəm. Mə nim lə ey ni vaxt da, hət ta 

çox-çox son ra lar gə lən lər də 
yük sək fəx rin ad la rı, mü ka-
fat la rı alıb lar. Ürək dən təb rik 
et mi şəm, on la rın adı na se vin-
mi şəm. Söz süz ki, ta le yim lə 
ba rı şa raq “yə qin be lə la zım-
dır” da de mi şəm.

– Həm də za man-za man 
an la yır san ki, sə nət də is te-
dad və pe şə kar lıq dan sa va yı 
şans da öz sö zü nü de yir.

– Özü də ne cə. Müt ləq dir 
bu şans, alın ya zı sı. Ney lə-
mə li, bu na da şü kür. O şan sı 

tut ma lı və əlin dən bu rax ma ma lı-
san. Mə nim ədəb-ər ka nım sa hə-
mi şə bu na ma ne olub. Heç vaxt 
mə ni qa pı lar da, kim lə rin sə ka bi-
net lə rin də, qə bul la rın da gör məz-
si niz. Bu gü nə dək et mə mi şəm-
sə, bun dan son ra da çə tin. Hə lə 
1982-ci il də ovaxt kı mə də niy yət 
na zi ri mi zin “Tez lik lə “Əmək dar 
ar tist” adı nı ala caq sı nız” sö zü nü 
eşit dim. Mosk va da mə də niy yət 
on gün lü yün də bu söz lə ri eşi dən-
də se vin di yim dən az qa lır dım 
uçam. Am ma o “Əmək dar ar tist” 
adı nı 2006-cı il də al dım. Müs tə-
qil Azər bay ca nın Pre zi den ti İl ham 
Əli ye vin sə rən ca mı ilə. Min şü kür.

– Yu bi ley ilin də ov qa tı nız han sı 
not da dır?

– Li rik. Özü də müəl li mi min 
oxu du ğu avaz da: “Bir kö nül sın-
dır mı şam”, “Yaz qa ta rı”, “Mə həb-
bət”. Yə ni öz ru hu ma uy ğun...

– Hə mi şə be lə köv rək ol mu su-
nuz, yox sa yaş öt dük cə...

– Mə nim ki əzəl dən be lə gə ti-
rib: köv rək, boy nu çiy nin də olan 
Fi ru zə. Rəh mət lik Şöv kət xa nım 
mə nə tez-tez “Boy nu nu bük mə, 
düz, məğ rur da yan. Bu qə dər 
utan caq ol ma” de yir di. Ney lə yim, 
də yiş mə di xa siy yə tim. Nə yax şı 
də yiş mə di də...

Söhbətləşdi:
Həmidə Nizamiqızı

70 yaşın “Yaz qatarı”nda görüş...
Firuzə İbadova: “Özümdə ən çox sevdiyim cəhət başqalarının 

uğuruna sevinə bilməyimdir”

Cəlil Məmmədquluzadənin əsərləri fransız dilində
Pa ris də ki “Maison-
neuve & La ro se”, 
“He misp he res” 
nəş riy yat ev lə ri nin 
ofi sin də Fran sa nın 
El mi- Təd qi qat lar 
Mil li Mər kə zi nin 
(CNRS) təd qi qat çı-
sı, XX əsr də Ya xın 
Şərq və Mər kə zi 
Asi ya nın İs lam ta-
rix çi si, rus, öz bək, ta cik, Azər bay can və İran ədə biy ya tı nın tər-
cü mə çi si Ste fan Düd van yo nun (Step ha ne A.Du doig non) Cə lil 
Məm məd qu lu za də nin no vel la la rı əsa sın da ha zır la dı ğı “Dəl lək 
və di gər no vel la lar” ki ta bı nın təq di ma tı olub.

Ki tab da gör kəm li ədi bin “Dəl lək”, “Poçt qu tu su”, “Us ta Zey nal”, 
“Qur ba nə li bəy”, “Kiş miş oyu nu”, “Pir ver di nin xo ru zu”, “Qu zu”, 
“Xa nın təs be hi”, “Mol la Fəz lə li” ki mi no vel la la rı yer alıb.

Təq di mat da Ste fan Düd van yon ədi bin hə yat və ya ra dı cı lı ğı ha-
qın da mə lu mat ve rib. Onun Tifl  is də nəşr edi lən “Şər qi-Rus” qə ze ti 
re dak si ya sın da fəaliy yə tin dən, ya zı çı və jur na list ki mi for ma laş ma-
sın da qə ze tin və onun re dak to ru Mə həm məd ağa Şah tax tins ki nin 
ro lun dan söz açı lıb. Diq qə tə çat dı rı lıb ki, Cə lil Məm məd qu lu za də 
ilk nöm rə si 1906-cı il ap re lin 7-də çı xan “Mol la Nəs rəd din” jur na lı-
nın nəş ri ilə Azər bay can da, elə cə də türk-mü səl man dün ya sın da 
sa ti rik jur na lis ti ka nın əsa sı nı qo yub.

na lıq yox idi on lar da. Sən – O de di yi niz “ol maz”la rın yo lu- tut ma lı və əlin dən bu rax ma ma lı-

“Bizim hər ruh və ovqata 
xitab edən nə qədər gözəl, 

şən nəğmələrimiz var. 
Onlar qala-qala ağzımı 
ağrıdıb o mənasız söz 
yığınlarını oxumaram.

Heç qulaq da asmıram...”

“Yaz qa ta rı”... Onu hər gö rən də bu mah nı dü şür ya dı ma. Be lə cə, 
il lər öt sə də, qap qa ra göz lə ri, şux ba xış la rı, məh rəm tə bəs sü mü 
ilə uşaq lıq yad da şım dan boy la nan qa dın də yiş mir ki, də yiş mir.
Mu si qi də, səh nə də, nəğ mə qa nad la rın da ke çən öm rün növ bə ti 
da ya na ca ğın da onun la ye ni dən gö rüş dük. Şou-biz nes qal ma-
qal la rın dan, efir-ek ran rey tinq he sab laş ma la rın dan arın mış 
ov qat söh bə ti elə dik. İs tə dim klas sik, xalq, est ra da nəğ mə lə ri nin 
sə da la rı al tın da ha mı lıq la dü nə nə boy la naq. Sa ba hı da ha yax şı 
gör mək üçün...
Həm söh bə tim se vi lən nəğ mə lə rin ma hir ifa çı sı, bu il 70 ya şı nı 
qeyd edən Əmək dar ar tist Fi ru zə İba do va dır.



“Musiqi sərhəd tanımır” 
Bəstəkarlarımızın əsərləri Milanda səslənib
İta li ya nın Mi lan şə hə ri Azər-
bay can bəs tə kar la rı nın klas sik 
əsər lə ri nin səs lən di ril di yi “Mu si qi 
sər həd ta nı mır” ad lı kon sert 
proq ra mı na ev sa hib li yi edib. Bu 
ba rə də Dias por la İş üz rə Döv lət 
Ko mi tə sin dən mə lu mat ve ri lib.

Kon sert proq ra mı Döv lət Ko-
mi tə si nin dəs tə yi, Al ma ni ya 
Azər bay can lı la rı Al yan sı nın təş-
ki lat çı lı ğı, elə cə də Av ro pa da 
ya şa yan və Azər bay can dan olan 
mu si qi çi lə rin iş ti ra kı ilə ke çi ri lib. 

“Vil la Cle ri ci” in cə sə nət mu ze yi nin 
kon sert sa lo nun da To fi q Qu li yev, 
Qa ra Qa ra yev, Fik rət Əmi rov, Va-
qif Mus ta fa za də, Va sif Adı gö zə lov 
və di gər gör kəm li bəs tə kar la rı mı-
zın əsər lə ri ifa olu nub.

İtal ya nın mə də niy yət xa di mi 
An ce lo Mon to va ni qo naq la ra 
Azər bay can mə də niy yə ti, mu si-
qi si ba rə də mə lu mat ve rib. Bil-
di ri lib ki, Azər bay can dün ya səh-
nə sin də öz mu si qi si ilə se çi lir.

Al ma ni ya nın Düs sel dorf şə-
hə rin də ya şa yan piano çu, Al-

ma ni ya Azər bay can lı la rı Al yan-
sı ida rə he yə ti nin üz vü Sə bi nə 
Məm mə do va nın, Mi lan da ya-
şa yan ope ra mü ğən ni si Çi na rə 

Şi rin və tar zən, Əmək dar ar tist 
Sa hib Pa şa za də nin ifa sı qo naq-
lar tə rə fi n dən al qış lar la qar şı la-
nıb.
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mədəni kimlik” albom-kitabının təqdimatı
Əm man şə hə rin də yer lə şən İor da ni ya Mu ze yin də Azər bay ca nın 
İor da ni ya Ha şi mi lər Kral lı ğın da kı Sə fir li yi, Av ra si ya Bey nəl xalq 
İn ki şaf As so siasi ya sı nın (ABİA) təş ki lat çı lı ğı ilə “Qa ra bağ xan lı ğı: 
ta ri xi və mə də ni kim lik” ad lı al bom-ki ta bın təq di ma tı olub.

Xa tır la daq ki, Azər bay can Xa ri ci İş lər Na zir li yi nin dəs tə yi ilə çap 
edil miş ki tab Gür cüs tan Mil li Mu ze yi nin ar xiv lə rin də ki Qa ra bağ 
xan lı ğı nın ta ri xi nə dair na dir sə nəd lər, eks po nat lar haq qın da dır.

Mə ra sim də çı xış edən İor da ni ya Mu ze yi nin baş di rek to ru İhab Ama-
rin və Azər bay ca nın bu öl kə də ki sə fi  ri El dar Sə li mov in di yə qə dər in-
gi lis, fran sız və is pan dil lə rin də işıq üzü gör müş nəş rin Azər bay ca nın 
Qa ra bağ böl gə sin də ta ri xən for ma laş mış mə də ni ir si haq qın da ge niş 
mə lu ma tın dün ya ya çat dı rıl ma sın da əhə miy yə ti ni vur ğu la yıb lar.

El dar Sə li mov ki ta ba da xil edi lən ma te rial la rın Gür cüs tan Mil li 
Mu ze yi nin ar xiv lə rin də yüz il dən ar tıq qa pa lı sax la nıl dı ğı nı, yal nız 
bir ne çə il əv vəl Hey dər Əli yev Fon du nun tə şəb bü sü ilə aş kar lan-
dı ğı nı diq qə tə çat dı rıb.

Nəş rin el mi re dak to ru, ABİA-nın ida rə he yə ti nin səd ri El çin Əs gə-
rov, İor da ni ya Uni ver si te ti nin pro fes so ru, ta rix çi Mə həm məd Va hib, 
ya zı çı və ta rix çi Mə həm məd İsa əl-Ud van Azər bay can ta ri xi ir si-
nin bir par ça sı olan al ban mə də niy yə ti nə aid mə də ni ar te fakt la rın 
sü ni şə kil də er mə ni ləş di ril mə sin dən bəhs edib, Ru si ya im pe ri ya sı 
döv rün də top lan mış və bu gün Gür cüs tan da qo ru nan bu et noq ra fi k 
ma te rial la rın Qa ra ba ğın Azər bay can mil li mə də niy yə ti nin mü hüm 
mər kəz lə rin dən bi ri ol du ğu nu gös tər di yi ni vur ğu la yıb lar.

Təd bir çər çi və sin də “Qa ra ba ğın in ci lə ri” ad lı fo to sər gi açı lıb. 
Sər gi də Gür cüs tan Mil li Mu ze yi nin kol lek si ya la rın dan Qa ra bağ 
xan lı ğı na (1747–1822) aid ar te fakt la rın şə kil lə ri nü ma yiş et di ri lib.

Arktikaya da yay gələ bilər 
Bir neçə günlüyə də olsa...

ABŞ- nin Ko lo ra do Uni ver si te ti nin alim lə ri ya xın gə lə cək də Ark-
ti ka da (şi mal qüt bü) yay möv sü mü nün ola bi lə cə yi ni, də ni zin 
ilin müəy yən gün lə rin də buz dan azad ola ca ğı nı id dia edib lər. 
Bu hal da qütb re gionu nun rən gi ağ dan ma vi yə də yi şə cək.

Təd qi qat “Na tu re 
Re views Earth & En vi-
ron ment” (NREE) el mi 
jur na lın da dərc edi lib.

Eks pert lə rin nə ti cə lə ri 
bu nu de mə yə əsas ve-
rir ki, Ark ti ka da buz suz 
ilk gün əv vəl ki proq noz-
lar dan 10 il dən də tez, 
ya xın iki il də ya ra na bi-
lər. Buz suz möv süm ta-
ma mi lə bu zun yox lu ğu an la mı nı ver mir. Bu hal da Ark ti ka re gionun da 
bu zun azı 1 mil yon kvad rat ki lo metr əra zi ni tut ma sı ba şa dü şü lür.

Yü zil li yin or ta la rın da Ark ti ka eh ti mal ki, bir ayı üzən buz ol ma dan 
ke çi rə cək. Yə qin ki, bu ay sent yabr ola caq. Yü zil li yin so nun da buz suz 
möv süm is ti xa na tul lan tı la rı nın gə lə cək və ziy yə tin dən ası lı ola raq il də 
bir ne çə ay uza na bi lər. Əgər is ti ləş mə pro se si sü rət li və or ta temp lər lə 
ge dər sə, o hal da Ark ti ka də niz lə ri hət ta qış da be lə da ha don ma ya caq.

Də niz bu zu nun azal ma sı on dan ası lı olan Ark ti ka hey van la rı na, 
o cüm lə dən suiti və ağ ayı la ra əhə miy yət li tə sir gös tə rir. Bun dan 
baş qa, okean isin dik cə, təd qi qat çı lar Şi mal Buz lu okeanın da ya-
ban çı ba lıq la rın məs kun la şa bil mə sin dən na ra hat dır lar. Bu in va-
ziv növ lə rin yer li eko sis te mə tə si ri na mə lum ola raq qal maq da dır.

ABŞ-də “TikTok” qadağan olunur?
Konqresə qanun layihəsi təqdim edilib

Ame ri ka lı konq res men lər “Tik Tok” ilə Çi nin “By te Dan ce” tex-
no lo gi ya kom pa ni ya sı ara sın da əla qə lə rin da vam edə cə yi 
təq dir də so sial şə bə kə yə qa da ğa tət biq olun ma sı im ka nı nı 
nə zər də tu tan qa nun la yi hə si təq dim edib lər.

Qa nun la yi hə si “Tik Tok” ilə Çin tə rə fi n dən ida rə olu nan bü tün qu-
rum lar ara sın da is tə ni lən əla qə ni kəs mə yi hə dəfl  ə yir. Konq res men lər 
so sial şə bə kə ni sat maq üçün “By te Dan ce” kom pa ni ya sı na al tı ay vaxt 
ve rib lər. Əks təq dir də onun öl kə də ki fəaliy yə ti nə, o cüm lə dən mü va fi q 
tət bi qin şə bə kə plat for ma la rın da yer ləş di ril mə si nə qa da ğa qo yu la caq.

Qeyd edək ki, qı sa vi deola rı yük lə mə yə im kan ve rən “Tik Tok” 
so sial şə bə kə si 2017-ci il də, bey nəl xalq ver si ya sı isə 2018-ci il də 
is ti fa də yə ve ri lib. Şə bə kə nin sa hi bi “By te Dan ce” kom pa ni ya sı dır.

ABŞ-də eh ti yat edir lər ki, Çi nin kəş fi y yat xid mət lə ri “Tik Tok” va-
si tə si lə məx fi  mə lu mat la rı əl də edə bi lər.
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289 il əv vəl...
10 mart 1735-ci il də Sə fə vi döv lə ti və Ru-

si ya ara sın da Gən cə mü qa vi lə si bağ la nıb. 
Sə fə vi or du su nun ko man da nı Na dir xan və 
kn yaz Qo lit sın tə rə fi n dən im za la nan mü qa-
vi lə yə gö rə, rus qo şun la rı Xə zər ya nı Azər-
bay can tor paq la rı nı (Dər bənd, Ba kı, Sal yan) 
tərk edib lər. Bu nun mü qa bi lin də Sə fə vi döv-
lə ti rus ta cir lə ri nə gü zəşt li ti ca rət şə raiti ya-
rat maq, Os man lı ilə mü ha ri bə də Ru si ya ya 
yar dım et mək ba rə də öh də lik gö tü rüb.

230 il əv vəl...

12 mart 1794-cü il də Pol şa da Ta deuş 
Kost yuş ko nun baş çı lı ğı al tın da Ru si ya və 
Prus si ya (al man) müs təm lə kə çi li yi nə qar şı 
üs yan baş la yıb. Alek sandr Su vo ro vun ko-
man dan lıq et di yi rus qo şun la rı üs ya nı ya tı-
rıb. Bun dan son ra Pol şa Ru si ya və Prus si ya 
ara sın da 3-cü də fə (ta ma mi lə) bö lüş dü rü lüb.

151 il əv vəl...
10 mart 1873-cü il də Ba kı da maarif çi Hə-

sən bəy Zər da bi nin tə şəb bü sü, dra ma turq Nə-
cəf bəy Və zi rov, akt yor Əs gər ağa Adı gö zə lov 

(Go ra ni) və Real nı mək tə bin şa gird lə ri nin iş ti-
ra kı ilə M.F.Axund za də nin “Lən kə ran xa nı nın 
və zi ri” ko me di ya sı səh nə ləş di ri lib. Bununla da 
Azər bay can pe şə kar mil li teat rı nın əsa sı qo yu-
lub və bu ta rix Mil li Teatr Gü nü ki mi qeyd olu nur. 

104 il əv vəl...

10 mart 1920-ci il də Azər bay can Qı zıl Ay-
pa ra Cə miy yə ti tə sis edi lib. Pre zi dent İl ham 
Əli ye vin sə rən ca mı (7 ap rel 2008-ci il) ilə 10 
mart Azər bay can da “Qı zıl Ay pa ra Gü nü” ki mi 
qeyd olu nur.

102 il əv vəl...
12 mart 1922-ci il də bol şe vik Ru si ya sı nın 

təş vi qi ilə üç Cə nu bi Qaf qaz res pub li ka sı nın 
(Azər bay can, Gür cüs tan, Er mə nis tan) it ti fa qı – 
Za qaf qa zi ya So vet So sialist Res pub li ka la rı 
Fe de ra tiv İt ti fa qı ya ra dı lıb.

76 il əv vəl...
10 mart 1948-ci il də SS Rİ Na zir lər So ve ti 

Er mə nis tan da kı azər bay can lı əha li nin Azər-
bay ca na de por ta si ya sı haq qın da ikin ci qə-
rar qə bul edib. İlk qə rar 1947-ci il de kab rın 
23-də ve ril miş di. Qə ra ra gö rə, azər bay can lı 
kol xoz çu la rın bo şalt dı ğı əra zi lə rə xa ric dən er-
mə ni lər kö çü rül mə li idi. Azər bay ca nın rəh bə ri 
M.Ba ğı ro vun Sta li nə mü ra ciətin dən son ra qə-
ra rın sərt şərt lə ri qis mən yum şal dıl mış dı.

32 il əv vəl...
12 mart 1992-ci il də Qa zax ra yo nu nun Aşa-

ğı Əs ki pa ra, Ağ də rə ra yo nu nun Sır xa vənd, Qa-
raş lar, Bə şir lər, Baş Gü ney pə yə, Or ta Gü ney-
pə yə, Xa tın bəy li, Ma nik li kənd lə ri Er mə nis tan 
si lah lı qüv və lə ri tə rə fi n dən iş ğal edi lib. 2020-ci 
ilin 44 gün lük mü ha ri bə sin dən son ra Ru si ya 
sülh mə ram lı la rı nın mü vəq qə ti nə za rə ti nə ke-
çən Ağ də rə ra yo nu 2023-cü ilin 19-20 sent yabr 
an ti ter ror əmə liy ya tı nə ti cə sin də ta ma mi lə Azər-
bay ca nın su ve ren li yi al tı na qa yıt dı.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (10 – 12 mart)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Finlandiyada “Azərbaycan –
multikulturalizm diyarı” adlı fotosərgi

Fin lan di ya nın Es poo şə hə ri nin Lip pu-
laiva ki tab xa na sın da fo toq raf Eti bar 
Cə fə ro vun “Azər bay can – mul ti kul tu ra-
lizm di ya rı” ki tab-al bo mu nun təq di ma tı 

və ey niad lı fo to sər gi nin açı lı şı ke çi ri lib.

Dias por la İş üz rə Döv lət Ko mi tə si nin 
(DİDK) dəs tə yi ilə nəşr olun muş ki tab da öl-

kə mi zin mul ti kul tu ral də yər lə ri ba rə də mə lu-
mat lar ək si ni ta pıb.

Ko mi tə dən bil di ri lib ki, Hel sin ki Azər bay-
can Evi nin təş ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri lən təd bir də 
yer li ic ti maiy yə tin, elə cə də öl kə mi zə dost 
mü na si bət bəs lə yən ic ma la rın üzv lə ri, Fin-
lan di ya nın müx tə lif şə hər lə rin də ya şa yan 
dias por nü ma yən də lə ri iş ti rak edib lər.

Es poo şə hər ki tab xa na sı nın sa biq di rek-
to ru, ki tab xa na nın la yi hə lər de par ta men ti nin 
rəh bə ri Ya na Tur ni Azər bay ca nın mul ti kul-
tu ral və to le rant də yər lə ri nin zən gin li yin dən 
da nı şıb.

Hel sin ki Azər bay can Evi nin rəh bə ri Ül viy-
yə Cab ba ro va xal qı mı zın mul ti kul tu ral də-
yər lə ri nin Azər bay can dias po ru na tə si rin dən 
bəhs edib, soy daş la rı mı zın yer li cə miy yə tə 
in teq ra si ya sı ba rə də fi  kir lə ri ni bö lü şüb.

E.Cə fə rov ki ta bın ər sə yə gəl mə sin dən, 
nü ma yiş olu nan fo to la rın ta rix çə si və Azər-
bay can mul ti kul tu ra liz mi nin, mil li adət-ənə-
nə lə ri nin rən ga rəng li yin dən söz açıb.

DİDK-nın şö bə mü di ri Xı dır Ka zı mov Azər-
bay can da müx tə lif mə də niy yət lə rin in ki şa fı-
na döv lət dəs tə yin dən da nı şıb.

Son da ki tab-al bom zi ya rət çi lə rə və ki tab-
xa na ya hə diy yə edi lib. Zi ya rət çi lər fo to sər gi 
ilə ta nış olub lar.

Qeyd edək ki, Hel sin ki nin “Oodi” ki tab-
xa na sı və Fin lan di ya da fəaliy yət gös tə rən 
Azər bay can Evi də “Azər bay can – mul ti kul-
tu ra lizm di ya rı” ad lı fo to sər gi yə ev sa hib li yi 
edib.

Olaylar, faktlar (10 – 12 mart)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

“Qazaxların Motsartı” şotlandlar üçün opera yazıb
Qa za xıs ta nın gənc bəs tə kar-piano çu-
su Ra xat-Bi Ab dı sa gi nin “Brüs” ope ra sı 
Bö yük Bri ta ni ya da ta ma şa ya qo yu lub. 

Qa za xıs tan 
me diası nın mə-
lu ma tı na gö rə, 
əsər Şot lan di ya-
nın hökm dar la-
rın dan kral Brü-
sün 750 il li yi nə 
həsr olu nub. 
Ope ra nın prem-
ye ra sı Dan ferm-
lin ab bat lı ğın da 
baş tu tub. Kral 
Ro bert Brüs bu-
ra da dəfn edi lib. 
Ope ra nın lib ret-
to su bu hökm da ra it haf olun muş poema nın 
mo tiv lə ri əsa sın da ya zı lıb. 

25 yaş lı bəs tə kar əsər ba rə də de yib: 
“Bu poema nı 1375-ci il də Con Bar bur ad-
lı müəl lif ya zıb. Ope ra keç miş və gə lə cək 
ara sın da özü nə məx sus kör pü dür. Bu ra-
da həm də mul ti kul tu ral as pekt də var. 
Ope ra nın apa rı cı ide ya sı azad lıq dır”. 

Bəs tə kar əsə rin ya zıl ma sın dan öt rü 
tək cə is te dad və ba ca rıq sərf et mə yib. 
Ta ri xi kon teks ti qur maq, həm çi nin Or ta 
əsr lər şot land la rı nın tə ləff  ü zü nü bər pa 
et mək üçün alim və linq vist lər lə bir lik də 
ça lı şıb. Qu ru luş da Şot lan di ya Kral Kon-

ser va to ri ya sı nın vo kal çı la rı və or kest ri iş-
ti rak edib. Or qan par ti ya sı nı Ra xat-Bi Ab-
dı sa gin özü ifa edib. Ope ra kil sə ope ra sı 

jan rın da bəs tə lə nib, müəl lif qə dim mu si qi 
ənə nə lə ri ni və müasir bəs tə kar tex ni ka la-
rı nı ba ca rıq la bir ləş dir mə yə nail olub. 

“Brüs” ope ra sı qa za xıs tan lı gən cin Şot-
lan di ya Kral Kon ser va to ri ya sı və Sent-End-
rüs Uni ver si te tin də ki dok tor luq araş dır ma-
sı nın çər çi və sin də ya zı lıb. Əsər Qlaz qo da, 
Edin burq və Sent-End rüs də ifa edi lib. 

“Qa zax la rın Mot sar tı” ad lan dı rı lan Ra-
xat-Bi Ab dı sa gi in di yə dək müx tə lif həcm li 
150 əsər bəs tə lə yib ki, on la rın ço xu Av ro-
pa, Asi ya və Ame ri ka nın kon sert sa lon la-
rın da səs lə nir.

Gülcahan

Vüsalə Babayeva dəvət edir 
Mar tın 9-da Lon don da kı Mü qəd dəs Ceyms 
kil sə sin də soy da şı mız Vü sa lə Ba ba ye va nın 
so lo kon ser ti ola caq. 

Ba kı Mu si qi 
Aka de mi ya sı nın 
mə zu nu, ha zır-
da dün ya nın ən 
nü fuz lu mu si qi 
təh si li ocaq la rı 
olan Lon don Kral 
Mu si qi Kol le ci-
nin ma gist ra tu ra 
pil lə sin də təh sil 
alan Vü sa lə xa-
nım klas sik for te-
piano mu si qi sin-
dən zövq al maq 
is tə yən lə rin qar-
şı sın da ma raq lı 
proq ram la çı xış 
edə cək. 

Proq ra ma Fre de rik Şo pe nin “Ma zur ka” və “Bö-
yük par laq po lo nez mi-bi mol” əsər lə ri, Ser gey 
Pro kof ye vin 7 nöm rə li so na ta sı və Sev da Məm-
məd li nin “La çın bal la da sı” da xil dir.

Vü sa lə Ba ba ye va Lon don Kral Mu si qi Kol le cin-
də təh sil alan ilk azər bay can lı dır. O, hə lə mək təb-
li ikən bey nəl xalq mü sa bi qə lər də öl kə mi zi uğur la 
təm sil edib. Lon don da təh sil al maq la bə ra bər, 
kon sert fəaliy yə ti nə də da vam edir. 

Lon don da kı kon sert Mü qəd dəs Ceyms kil sə si-
nin yu tub ka na lı ilə can lı ya yım la na caq.
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